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مردم در انتخابات ۱۴۰۰ باید نسبت به 
»تغییر« امیدوار باشند

دبیر حزب اتحاد ملت در خراسان رضوی با بیان اینکه برای انتخابات 1۴00 مردم باید نسبت 
به تغییر امیدوار باشــند، گفت: احزاب اصلاح طلب نیز برای این انتخابات همچون گذشته به 

وظایف خود عمل خواهند کرد.
ایســنا نوشــت: ناصر با اشــاره به اینکه برای انتخابات 1۴00 کاندیداها باید وعده هایی که 
می دهند منطبق با اختیارات و وظایف آن ها باشد، اظهار کرد: اگر از سوی کاندیداها وعده ای 

داده شود اما تحقق نپذیرد، مردم نسبت به حضور در انتخابات احساس دلسردی می کنند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب ادامه داد: در انتخابات گذشته آقای روحانی در خصوص حل 
مشــکلات در روابط ایران و سایر کشورهای جهان وعده هایی داده بود. در این راستا در تیم 
دیپلماســی و وزارت خارجه دولت هم زحمات زیادی کشــیده شد و برجام شاهکاری بود که 
باعث شــد آمریکایی ها شکست سختی بخورند اما داخل کشور مشاهده می شد توسط برخی 

این پیروزی بزرگ به عنوان یک شکست به مردم معرفی می شود.
وی با بیان اینکه در آمریکا نیز محافظه کاران به دلیل شکستی که در برجام خورده بودند، از 
این معاهده  خارج شدند، خاطرنشان کرد: با خروج آمریکا از برجام و آسیب دیدن این قرارداد 
بســیار مهم بین المللی، روابط سیاسی و اقتصادی ایران با جهان مختل شد و بحران هایی که 

اکنون در کشور با آن ها مواجهیم، پیش آمد.
دبیر حزب اتحاد ملت در خراســان رضوی تصریح کرد: در این ۹ ماه باقی مانده تا انتخابات، 
در صورتی می توان به حضور گســترده مردم در انتخابات امیدوار بود که فضا بازتر شــود و 
با کاندیداهای ســایر جناح ها برای شــرکت در انتخابات با سعه صدر بیشتری برخورد شود تا 
مردم نسبت به تغییر امیدوار باشند.وی ادامه داد: حاکمیت باید فضایی را ایجاد کند که مردم 
احســاس کنند یک رقابت جدی بین جریان های مختلف کشــور در جریان است. باید توجه 
داشــت نامزدی پیروز انتخابات می شود که می تواند خواسته های مردم را عملی کند. در حال 
حاضر حل مشــکلات اقتصادی کشور متصل شده به حل مسائل مربوط به روابط دیپلماتیک 
ما با دنیا و تا زمانی که این تعاملات مدیریت نشود، به نظر می رسد مناسبات اقتصادی کشور 
همچنان دچار مشــکل خواهد بود.دبیر حزب اتحاد ملت در خراسان رضوی با بیان اینکه در 
دنیا هیچ دولتی نمی  تواند بدون داشتن رابطه با سایر کشورها مشکلات اقتصادی خود را حل 
کند، عنوان کرد: ما کشــوری با استقلال اقتصادی هستیم اما این استقلال اقتصادی مستلزم 
تعامل با جهان نیز هســت.وی در خصوص فعالیت احزاب در یک ســال پایانی عمر دولت و 
ماه های منتهی به انتخابات، بیان کرد: احزاب اصلی اصلاح طلب مانند کاری که در انتخابات 
گذشته کردند، به وظیفه خود عمل می کنند و برنامه خود را برای انتخابات سال آینده اعلام و 
کاندیدای مورد نظر خود را نیز معرفی خواهند کرد و اگر کاندیدای آن ها پذیرفته شد، همچون 

دوره گذشته، وارد انتخابات می شوند.

سرلشکر صفوی: هر کمکی که به عراقی ها 
کردیم، دلار نقد گرفتیم

دستیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا با بیان اینکه هر کشور مسلمان و غیرمسلمان 
که از ما کمک بخواهد، کمک شان می کنیم اما از آنها پول می گیریم، گفت: به ونزوئلا بنزین 

دادیم و شمش طلا گرفتیم.
سرلشــکر سید یحیی صفوی دستیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا در حاشیه مراسم 
»تــداوم دفاع مقدس در جبهه مقاومت« که صبح امروز )یکشــنبه( در محل باغ موزه دفاع 
مقدس برگزار شد، اظهار کرد: رهبر انقلاب به بنده فرمودند نهضت خاطره گویی را راه اندازی 
کنید. چند سال است که این نهضت راه اندازی شده است و حدود ۶0 نفر از فرماندهان ارتش 
و سپاه و کسانی که در جنگ تأثیرگذار بودند را به مراکز آموزشی نیروهای مسلح فرستادیم.
مهر نوشت: صفوی افزود: هدف از نهضت خاطره گویی بیان حقایق و اسرار فروخفته و پشت 
پرده دفاع مقدس و جلوگیری از انحراف حقایق جنگ است. امروز رسانه های خارجی و برخی 
داخلی ها در مقالات و کتاب هایشــان گفته های بالا و پایینی از جنگ بیان می کنند که خارج 

از حقایق جنگ است.
وی افزود: هدف بعد از نهضت خاطره گویی این اســت که تجربه دفاع مقدس که تداوم آن 
در جبهه مقاومت اســت، تبدیل به کتاب و این کتاب ها نیز به زبان های مختلف ترجمه شود. 

ما یک سایت نهضت خاطره گویی هم راه اندازی کردیم.
دســتیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: آمریکایی ها و غربی ها به ملت ما ظلم 
زیــادی کردند و 500 هزار نفر از جوانان ما را شــهید و مجروح کردند. امروز این ظلم را به 
مردم یمن می کنند. ۲ هزار شبانه روز است که عربستان و امارات را بمباران می کنند اما آنها 
ایستادند و دهها هزار شهید دادند. ما مطمئنیم همانطور که ملت ایران و سوری ها و عراقی ها 
پیروز شــدند، ملت یمن در مقابل تجاوز امارات و عربستان پیروز خواهد شد زیرا 30 میلیون 
جمعیت شــجاع و مؤمــن در یمن وجود دارد.صفوی تاکید کرد: مــا می خواهیم تجربه دفاع 
مقدس را نه تنها به ملت های اســلامی بلکه به دیگر ملت ها همچون ونزوئلا انتقال دهیم. 
امروز ونزوئلایی ها کمونیست هستند اما در مقابل آمریکایی ها ایستادند و ما هم به آنها کمک 
می کنیم، کمک های نرم افزاری به آنها می کنیم و ایده می دهیم، مثلًا می گوئیم چگونه بسیج 
مردمی را شــکل دهید وحملات ســایبری را چگونه دفع کنند.وی افزود: هر کشور مسلمان 
و غیرمســلمان که از ما کمک بخواهد، کمک شــان می کنیم اما از آنها پول می گیریم. ما به 
ونزوئلا بنزین دادیم و شمش طلا گرفتیم و طلاها را هم با هواپیما به ایران آوردیم تا در راه 
اتفاقی برایش نیفتد.دســتیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا تاکید کرد: ما هرکمکی به 
عراقی ها کردیم دلار نقدر گرفتیم، با ســوری ها قراردادی امضا کردیم که درمقابل چیزهایی 

را می گیریم البته روس ها بیش از ما در سوریه استفاده می کنند.
صفوی تصریح کرد: ما در راستای عمق بخشی به دفاع ایران در مقابل دشمنان فرامنطقه ای 
خود مثل آمریکا و صهیونیست اقدام می کنیم. ما برای اینکه در برابر ائتلاف کشورهای غربی 
و عربی در ســوریه بایستیم با روسیه ائتلاف کردیم و ائتلاف ما هم پیروز شد. یعنی ما یک 

پیروزی راهبردی در سوریه و عراق دربرابر داعشی ها بدست آوردیم.
وی با بیان اینکه پژوهشــکده دفاع مقدس هم به دســتور رهبر انقلاب برعهده بنده گذاشته 
شــده است، گفت: من نام این پژوهشکده را حاج قاسم سلیمانی گذاشتم زیرا روح حاج قاسم 
زنده اســت. ما در این پژوهشــگاه می خواهیم تولید علم و ادبیات مقاومت بکنیم و گفتمان 
مقاومت و مکتب حاج قاسم سلیمانی را تبدیل به کتاب بکنیم تا این کتاب ها در دانشگاه های 
کشورهای مســلمان تدریس شود. همین کاری که غربی ها می نوشــتند و در ایران ترجمه 

می شد و برخی اساتید هم در کلاس ها تدریس می کردند.
دســتیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا در ادامه تاکید کرد: همانطور که ملت ایران 
در هشــت سال دفاع مقدس به پیروزی رســید امیدوارم در این جنگ اقتصادی هم با همان 

مؤلفه های قدرت ملی در جنگ هشت ساله، به پیروزی برسیم.

تکرار دولت اعتدالی یا سهم خواهی از کابینه بعدی

گزینه مورد 
حمایت روحانی 
برای 1400 
کیست؟
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ریاســت  انتخابــات 
جمهــوری 1۴00 هر 
روز نام های مختلفی 
را می شنویم که از آن 
های  گزینه  عنوان  به  ها 
احتمالــی جریــان های 
مختلف نام برده می شود 
و البته هر کــدام هم به 
نوعی مورد حمایت فرد یا 
گروهی بوده و احتمالا به 
امیــد همین حمایت ها هم بــه عرصه این 
رقابت ســخت ورود پیدا کننــد. اما در میان 
همه این گزینه های بالقوه ریاست جمهوری، 
برخی معتقدند رضا اردکانیان نامزد محبوب 
روحانی برای انتخابات 1۴00 است. اصلا به 
پشــتوانه همین حمایت ها بوده که اردکانیان 
شعار برق رایگان را سر داده و رئیس جمهور 
هم از این ایده حمایت کرده و بعید نیســت 
همین شعار ها تا زمان انتخابات افزایش بیابد. 
شاید حســن روحانی ترجیح می دهد بعد از 
انتقادات تندی که به رفتار های واعظی شده 
است، برای تکرار دولت اعتدالی از یک مدیر 
تکنوکرات تحصیلکرده دفاع کند و اردکانیان 
را به امثال نوبخــت و آذری جهرمی ترجیح 
بدهــد. او گمــان می کند شــعار آب و برق 
رایگان هنوز برای مردم جذاب اســت. رضا 
اردکانیان ۶3 ســاله و همشهری سیدمحمد 
خاتمی است؛ دوران نوجوانی را در اصفهان و 
تحصیل کرده ترین  از  یکــی  گذرانده  تهران 
وزیران دولت روحانی اســت. او عضو هیات 
علمی دانشــگاه صنعتی شریف و متخصص 
بین المللی مدیریت منابع آب و محیط زیست 
است و مدرک دکترا در زمینه مدیریت منابع 
آب را از دانشــگاه مک مستر کانادا دریافت 
کرده اســت. اردکانیان در دوران تحصیل در 
دانشــگاه صنعتی شــریف عضو ســازمان 
دانشجویان مسلمان دانشگاه صنعتی شریف 

بود؛ او در همان دوره ای تحصیل می کرد که 
چهره هــای موثــر دانشــگاه نیــز تحصیل 
می کردند و در نهایت عملیات تسخیر سفارت 
را اجرا کردند، اما اردکانیــان به اندازه دیگر 
رفقای خود، سیاســی نشد. او از مهرماه سال 
13۶۴ به عنوان مشــاور و مسئول دفتر وزیر 
کشور با علی اکبر محتشمی پور همکاریش را 
آغاز کرد، که تا دو ســال در این ســمت و 
ســپس از 13۶۶ تا 13۶8 بــه عنوان معاون 
امور محلی و عمران شهری وزیر کشور فعال 

بــود. از نیمه ســال ۶8 و در پایــان دولت 
میرحسین موسوی در وزارت نیرو )دوره بیژن 
نامدار زنگنه( همکاری خود را با تاســیس و 
اداره معاونــت برنامه ریزی و هماهنگی امور 
اقتصــادی تا ســال 13۶۹ ادامــه داد. این 
معاونت به منظور ایجاد هماهنگی بیشتر بین 
بخش های ســتادی حوزه برق و آب وزارت 
نیرو بود. در ابتــدای دولت محمد خاتمی در 
سال 1377، از ســوی وی برای همکاری با 
دولت نیز دعوت شــد و بــه عنوان قائم مقام 
وزارت نیرو در دوره حبیب الله بیطرف )1377 
– 1380( فعالیت نمود. در دولت دوم محمد 
خاتمی از ســال 1380 تــا 138۴ به عنوان 
معــاون وزیر نیرو در امور آب و مدیر عامل و 
رئیس هیات مدیره شرکت مدیرت منابع آب 
ایران به همکاری خود ادامه داد. نام اردکانیان 
با این ســابقه سیاســی به عنوان کاندیدای 
احتمالی انتخابات ریاســت جمهوری 1۴00 

مطــرح شــده اســت؛ برخــی معتقدند او 
تکنوکراتی است که می تواند به لحاظ اجرایی 
گزینه مناسبی باشد. برخی فعالان سیاسی در 
تحلیل های خــود اینگونه می گویند که طرح 
گزینه هایــی همچون اردکانیان بیش از آنکه 
واقعی باشــد، راهی اســت برای سهم گیری 
سیاسی در کابینه دولت بعدی؛ به این ترتیب 
که چندین گزینه مطرح می شود و در نهایت 
با کنار کشــیدن آنها سهمی در کابینه بعدی 

برایشان کنار گذاشته می شود. شاید اردکانیان 
خیلی اهل چنین لابی هایی نباشــد اما او در 
اعضایــش  کــه  می کنــد  وزارت  دولتــی 
سیاسی ترین و پر لابی ترین دولت جمهوری 
اســلامی هســتند. منتقــدان اردکانیان نیز 
می گوینــد او چهره ای نیســت کــه بتواند 
اجماعی ایجاد کند و اساســا مشخص نیست 
به کدام طیف فکــری در ایران تعلق دارد و 
مهمتر آنکه سخت است بتوان پذیرفت که او 
توانایی ســتاد زدن و جمع کردن چهره های 
سیاســی و اجرایی را داشــته باشــد. زمانی 
حامیان میرحسین موســوی می گفتند طول 
خیابان ولیعصــر از راه آهن تــا تجریش را 
زنجیره انسانی تشــکیل داده اند و خیابان را 
سبزپوش کرده اند. حامیان اردکانیان اما لازم 
نیست طول خیابان را زنجیره انسانی تشکیل 
دهند و همینکــه بتوانند عرض خیابان را پر 
کنند، دستاورد بزرگی محسوب می شود. شاید 

دولت گمان می کند با شــعار بــرق رایگان 
می تواند محبوبیت وزیر نیرو را افزایش دهد؛ 
شــاید این اتفاق بیافتد اما تجربه نشان داده 
این شعار یکبار سال ها پیش گفته شده و حالا 
بیان آن پــس از چهل ســال، آنهم در اوج 
کســری بودجــه دولت که بــه کوچکترین 
ارائه خدمات  نیــاز دارد،  درآمدهای عمومی 
رایگان بیشتر به شوخی شبیه است و پذیرش 
آن از سمت مردم نیز شوخی بزرگتری است. 
وزیر شدن اردکانیان یکی از اتفاقات عجیب 

مجلس دهم بود. حســن روحانی ابتدا حبیب 
الله بیطرف را بــرای وزارتخانه معرفی کرد. 
بیطرف در دولت خاتمی هم مسئولیت وزارت 
نیرو را بر عهده داشت. با این حال با مخالفت 
نمایندگان؛ مخصوصــا نمایندگان جنوب در 
ماجــرای سدســازی هایی که بــرای مردم 
خوزستان ویرانگر بود، بیطرف را به وزارتخانه 
نرساند؛ آنهم در شرایطی که او بیشترین رای 
را در فراکســیون امید آورده بود. بعد از عدم 
اعتماد بــه  بیطرف، این بار روحانی در حالی 
اردکانیــان را معرفــی کــرد کــه یکی از 
نزدیکترین افراد به بیطرف به شمار می رفت. 
هر دو یــزدی بودند و هــر دو مدیر خاتمی 
بودند و هر دو از حلقه دانشــجویان پیرو خط 
امام به شمار می رفتند. حتی زمانی که بعد از 
دولت خاتمی، بنیاد باران تاسیس شد، بیطرف 
به عنوان بازرس و اردکانیان به عنوان بازرس 
البدل انتخاب شــدند. ســرانجام رضا  علی 

اردکانیان با ۲۲5 رای موافق، 38 رای مخالف 
و 13 رای ممتنــع  به وزارت نیرو رفت. تنها 
تفــاوت اردکانیان و بیطرف، سیاســی بودن 
دومی بود که برای اصولگرایان  مجلس قابل 
تحمل نبود. حالا همــان فردی که محبوب 
اقلیت مجلس قبل بود، می خواهد به صندلی 
پاستور برســد. این راه دور نیست، اما بسیار 
ســخت تر از گرفتن رای اعتمــاد از مجلس 
است. اردکانیان یکی از وزیران دولت روحانی 
اســت که همواره به داشــتن تابعیت دوگانه 
متهم است. او در زمان دولت هاشمی ساکن 
کانادا بود و در ســال های دولت احمدی نژاد 
نیز به آلمــان رفته بود. خود او درباره تابعیت 
دو گانــه می گوید: »طی ده ســال اخیر در 
کشور آلمان )8۶ تا ۹۶( و قبل از آن هم برای 
تحصیــلات تکمیلی حدود هفت ســال در 
کشور کانادا )70 تا 77( زندگی کرده ام اما به 
دلایل فکری هیچ پیشــنهادی را برای اخذ 
تابعیت دوگانه در زمان حضور در کشور کانادا 
و حتی فعالیت در ســازمان ملل و در کشور 
آلمــان و هر جای دیگری نپذیرفته و اقدامی 
هم نکرده ام و در بدو طرح موضوع پیشــنهاد 
حضورم در وزارت نیرو نیز در کمیسیون های 
بار ها  مختلف مجلس و مصاحبه های خبری 
اعــلام کرده ام تابعیت هیچ کشــوری به جز 
جمهوری اسلامی ایران را نداشته و نخواهم 

داشت.«
با این حال فرزندان اردکانیان ساکن انگلستان و 
آلمان هستند و البته خود او می گوید آن ها قصد 
بازگشــت دارند و منتظرند دوران تحصیلشــان 
تمام شــود. البته ظاهر موضوع تابعیت دوگانه و 
زندگی همه خانواده در خارج کشور دست کم از 
نظر عده ای از مسئولین موضوع مهمی نیست؛ 
چه اینکه فرزندان عمده مقامات کشور در خارج 
کشــور زندگی می کنند و دولت هم با روی باز 
پذیرای آنهاســت. نوبخت گفته بــود فرزندان 
مقامات کــه خارج کشــور زندگــی می کنند، 

سربازان نظام در خارج هستند.

دیدگاه

برخی فعالان سیاسی در تحلیل های خود اینگونه می گویند که طرح گزینه هایی همچون اردکانیان بیش از آنکه 
واقعی باشد، راهی است برای سهم گیری سیاسی در کابینه دولت بعدی؛ به این ترتیب که چندین گزینه مطرح 
می شود و در نهایت با کنار کشیدن آنها سهمی در کابینه بعدی برایشان کنار گذاشته می شود. شاید اردکانیان 

خیلی اهل چنین لابی هایی نباشد اما او در دولتی وزارت می کند که اعضایش سیاسی ترین و پر لابی ترین 
دولت جمهوری اسلامی هستند

,,

گزارشی از جو متشنج مجلس

فریادهای روزگذشته بهارستان برای چه بود؟
تعــدادی از نمایندگان مجلس در تذکراتی از هیات رئیســه 
انتقاد کردند که چرا دستور کار انتخاب پنج نفر برای عضویت 
در هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شــوراها را از دســتور 
امروز مجلس خارج کرده اســت، انتقاداتی که برای دقایقی 

جو مجلس را متشنج کرد و با فریاد همراه بود.
ایســنا نوشت: انتخاب سه نفر از اعضای کمیسیون شوراها و 
دو نفر از اعضای کمیسیون اصل ۹0 برای عضویت در هیات 
مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها در دستور کار جلسه علنی 

امروز یکشنبه مجلس قرار داشت.
بعــد از آنکه مجلــس ایرادات شــورای نگهبان در طرح 
اصلاح موادی از قانون مالیات های مســتقیم را بررسی 
کرد، مراسم تحلیف تعدادی از نمایندگان منتخب مجلس 
برگزار شد. قبل از انجام این مراسم به یکباره چند نماینده 
مجلــس همچون نظام الدین موســوی و علی خضریان 
نمایندگان تهران با ســر دادن فریادهایی خواســتار بیان 
تذکر شدند که امیرحسین قاضی زاده رئیس جلسه از آنها 
خواست که تذکراتشان را بعد از مراسم تحلیف بیان کنند. 
با پایان مراســم تحلیف به نمایندگان فرصت بیان تذکر 
داده شــد. نصرالله پژمان فر رئیس کمیســیون اصل ۹0 
با اســتناد به مــواد ۹۹، 100، 111 و 11۲ آئین نامه در 
تذکری اظهار کرد: مطلع شــدیم کــه طرحی در یکی از 
کمیســیون ها در جریان اســت که بر اساس آن ترکیب 
پنج نفره مجلس برای عضویت در هیات مرکزی نظارت 
بر انتخابات شــوراها قرار اســت به هفت نفر تغییر کرده 
و اضافه شــود. حق نمایندگان ارائه طرح اســت اما طبق 
روال طرح ها باید اعلام وصول شــده و ســپس در اداره 

قوانین مجلس بررسی و این مورد در کمیسیون آئین نامه 
تصویب و بعــد از آن تبدیل به قانون شــود. این بدعت 
بزرگی در مجلس اســت که هنــوز طرحی اعلام وصول 
نشــده و به اداره قوانین نرفته را مبنای کار قرار می دهند 
و بر اساس آن جلوی دستور عضویت نمایندگان در هیات 

مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها را می گیرند.
احمد مرادی نماینده بندرعبــاس نیز در تذکر دیگری گفت 
کــه طبق ماده 100 آئین نامه باید دســتور هفتگی مجلس 
به ترتیــب اعلام وصول طرح ها و لوایــح در صحن علنی 
مورد بررســی قرار گیرد. لذا خارج کردن یک دستور خلاف 
قانون است.محمدرضا صباغیان نماینده مهریز و بافق نیز در 
تذکری از حذف دســتور کار انتخاب اعضای هیات مرکزی 
نظارت بر انتخابات انتقاد کرد و از هیات رئیســه خواست در 
این باره توضیح دهند.علی خضریان عضو کمیســیون اصل 
۹0 به مواد ۹۹، 100 و 1۴3 آئین نامه استناد کرد و در تذکر 
دیگری گفت: طبق آئین نامه وقتی گزارش کمیســیونی در 
دســتور کار مجلس قرار می گیرد امکان خروج آن توســط 
هیات رئیســه وجود ندارد. وقتی از اعضای هیات رئیسه می 
پرســیم می گویند این موضوع در اختیار آنها نبوده، آنها بی 
اختیاری خود را برای خارج شــدن این موضوع از دستور کار 
مجلس اعلام می کنند.وی خطاب به اعضای هیات رئیســه 
گفت: نشســتن در جایگاه هیات رئیسه که یک و نیم متر از 
صندلی های نمایندگان فاصله دارد و بالاتر است، ارزش این 
را ندارد که آزادگی خود را از دســت دهیم. اتفاق سیاسی در 
حال رخ دادن است. آن هم به این دلیل که نظرات آقایان در 
انتخاب اعضای کمیسیون اصل ۹0 برای عضویت در هیات 

مرکزی نظارت بر انتخاب شوراها تامین نشده است.
جواد نیک بین نماینده کاشــمر در تذکر دیگری اظهار کرد: 
هیات رئیســه تصمیمات خلق الساعه می گیرد. حداقل شما 
مثل دولت نباشــید که رویه اش انجام کارهای خلق الساعه 
است. هیات رئیســه هیات مرئوسه است و وظیفه اش اداره 
جلســه و نه تغییر آئین نامه است. شما باید دستور جلسه را 
اجرا کنید. نه اینکه آن را از دستور کار مجلس خارج نمایید.

نظام الدین موســوی عضو دیگر کمیســیون اصل ۹0 نیز با 
اشــاره به مواد 100، 103 و ۹۹ آئین نامه خطاب به قاضی 
زاده هاشمی نایب رئیس مجلس گفت: هیات رئیسه سوگند 
خــورده که آئین نامه را اجــرا و رعایت کند. در هیچ کجای 
آئین نامه ماده ای وجود ندارد که هیات رئیسه بر اساس آن 
بتواند موضوعی را از دســتور کار خــارج کند. وظیفه هیات 
رئیسه آن اســت که به ترتیب دستورات را در مجلس برای 
بررسی اجرا کند. نه اینکه بخاطر برگزاری انتخاباتی و حاصل 
شــدن نتیجه ای که بر طبق میل شــخص خاص توســط 

کمیسیون نبوده موضوع را از دستور کار خارج کنیم.
وی افزود: خارج کردن دســتور کار انتخــاب پنج نفر برای 
عضویت در هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها بدعتی 
اســت که اگر قرار باشــد همین روال در مجلس انجام شود 

دیگر سنگ روی سنگ بند نمی شود.
نماینده تهران توضیح داد: شــما با این توضیح که قرار است 
طرحی در کمیســیون شــوراها با اصلاح این موضوع مورد 
بررســی قرار گیرد این دستور را خارج کردید. مثل این است 
که چون طرحی برای اصلاح قانون انتخابات در دستور یکی 
از کمیســیون ها قرار دارد ما انتخابات ریاســت جمهوری را 

عقب بیندازیم. این رفتار خلاف قانون اســت. هیات رئیسه 
اینگونه رفتارها را کنار بگذارند.

امیرحسین قاضی زاده هاشمی رئیس جلسه در پاسخ به این 
تذکرات گفــت: ماده ۲۲ وظایف و اختیارات هیات رئیســه 
در تهیــه و تنظیم برنامه هفتگی مجلس را مشــخص کرده 
اســت. در ماده 100 هم آمده که هیات رئیسه باید به ترتیب 
اعلام وصول طرح ها و لوایح از کمیسیون ها دستور هفتگی 
را تنظیــم کند. پس موضوع دســتور کار عضویت در هیات 

مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها ذیل آن قرار نمی گیرد.
نایب رئیس مجلس ادامه داد: انتخاب پنج نفر برای عضویت 
در هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شــوراها سومین دستور 
مجلس بوده که ما قبل از آن تحلیف تعدادی از همکاران را 
انجام دادیم که این هم خارج از دســتور بوده است. از طرف 
دیگر امروز آقای جوکار رئیس کمیســیون شــوراها به آقای 
قالیباف رئیس مجلس اعلام کــرد که طرحی برای اصلاح 
قانون انتخابات شــوراها در کمیسیون در حال بررسی است 
که بر اساس آن تعداد و ترتیب اعضای ناظر از طرف مجلس 
تغییر می کند. ایشان از رئیس مجلس خواست تا قدری تامل 
کند. رئیس هم به من گفت که فعلا وارد این دســتور نمی 
شــویم. اکنون هم زمان بیان نطق هاست. ما این موضوع را 
از دستور خارج نکردیم. بعد از ظهر امروز جلسه هیات رئیسه 
تشــکیل خواهد شــد و بعد از آن تصمیم گیری صورت می 
گیرد.علــی رغم توضیحات نایب رئیــس مجلس تعدادی از 
نمایندگان همچون موســوی و خضریان، نیک بین و پژمان 
فر نمایندگان تهران، کاشــمر و مشــهد با حضور در جایگاه 

هیات رئیسه انتقادات و اعتراضات خود را ادامه دادند.
511/13اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقـد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب13۹0/0۹/۲0و برابـر رای 13۹۹۶030۶01۴000535 مورخ13۹۹/07/01موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور 
مسـتقردر واحـد ثبتـی خواف تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضی آقای داود ناصر رودی فرزنداسـماعیل نسـبت 
بـه ششـدانگ یکبـاب منزل به مسـاحت 1۴7.۶0مترمربع قسـمتی از پـلاک ۶1۲ فرعی از157اصلـی واقع در خواف 
بخـش شـش تربـت حیدریـه خریـداری بلاواسـطه ازخانـم ماه سـلطان صنعتـی مالک رسـمی محرز گردیده اسـت 
لـذا بـه موجـب مـاده 3قانـون تعییـن تکلیف و مـاده 13آئین نامـه مربوطه ایـن آگهـی دردو نوبت به فاصلـه 15روز 
از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصاق تادرصورتیکه  اشـخاص 
ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ الصـاق 
درمحـل تادومـاه اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبـت محـل و قـوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معتـرض بایدظرف 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماینـد و گواهی تقدیم 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد که درایـن صورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه 
اسـت ودرصورتـی کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگرددیـا معتـرض ،گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت می نمایـد و صدورسـند مالکیـت مانع از 

مراجعـه متضـرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹۹/07/07  تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/07/۲3

امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقـد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب13۹0/0۹/۲0و برابـر رای 13۹۹۶030۶01۴0005۴1 مـورخ 13۹۹/07/01 موضوع مـاده یک قانون مذکور 
مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای عبدالجلیـل مسـلط رودی   فرزنـد 
عبدالغفـور نسـبت بـه سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب  سـاختمان بـه مسـاحت  70۴.۹۴ متر مربع قسـمتی از 
پـلاک  13۴ فرعـی از  157 اصلـی واقـع در خـواف بخش شـش تربت حیدریه خریـداری تمامـت باقیمانده مالکیت 
هـای اسـماعیل راحـت و تمامـت سـهم الارث کلیـه ورثـه غلامحسـن مسـلط و نیـز قسـمتی از سـهم الارث کلیه 
ورثـه غـلام محمـد مسـلط  مالکیـن ثبتـی رسـمی محرز گردیده اسـت لـذا به موجـب مـاده 3قانون تعییـن تکلیف 
و مـاده 13آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی دردو نوبت بـه فاصلـه 15روز از طریق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در 
شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتـراض خودرا بـه اداره ثبت 
محـل و قـوع ملـک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معتـرض بایدظـرف یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه درایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی کـه اعتـراض درمهلت 
قانونـی واصـل نگرددیـا معتـرض ،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت 
مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدورسـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ 

انتشـار نوبـت اول : 13۹۹/07/07  تاریـخ انتشـار نوبـت دوم :13۹۹/07/۲3
امیرجعفری-  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و سـاختمانهاي 
فاقـد سـند رسـمي نظـر به دسـتور مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مصـوب13۹0/0۹/۲0و برابـر رای 13۹۹۶030۶01۴000531  مورخ13۹۹/07/01موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفات مالکانـه و بلامعارض متقاضـی آقای محمد خاکشـورفرزندغلامحیدر نسـبت به 
ششـدانگ یکبـاب منـزل بـه مسـاحت 1۲۲ متـر مربـع  قسـمتی ازپلاکهـای  3۹5و۴0۶    فرعـی از 155 اصلی واقع 
در خـواف بخـش شـش تربـت حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه از آقای غـلام احمـد سـالارزاده مالک رسـمی محرز 
گردیـده اسـت لـذا بـه موجـب مـاده 3قانـون تعیین تکلیـف و مـاده 13آئیـن نامه مربوطـه ایـن آگهـی دردو نوبت به 
فاصلـه 15روز از طریـق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیات الصـاق تادرصورتیکه  
اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ 
الصـاق درمحـل تادومـاه اعتـراض خودرا بـه اداره ثبت محل و قوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نمایند معتـرض بایدظرف 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایند و گواهـی تقدیم 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که درایـن صـورت اقدامات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه 
اسـت ودرصورتـی کـه اعتـراض درمهلت قانونی واصـل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیت می نماید و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر 

بـه دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول : 13۹۹/07/07 تاریخ انتشـار نوبـت دوم :13۹۹/07/۲3
امیرجعفری-  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

511/1۶اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

511/20هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)4309(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره  13۹۹۶030۶00500۴30۹مورخ 
۹۹/0۶/۲0  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و 
بلامعـارض خانـم بلقیـس ابراهیـم ابادی فرزند محمدعلی نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 
1۴۹ مترمربـع از پـلاک شـماره 18۲ فرعـی از ۲۲۴ اصلـی واقـع در اراضـی احمدابـاد   بخـش ۲  حـوزه ثبت 
ملـک نیشـابور خریـداری از محـل مالکیـت مشـاعی متقاضـی محرز گردیـده اسـت.لذا بموجب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطه این 
اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از 
تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را به اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نمایند 
معتـرض بایـد ظـرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت اول 

۹۹/07/07 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/07/۲۲   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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وزیر پیشنهادی صمت در نشست با مجمع نمایندگان تهران

وزارت صمت بنگاه سیاسی نیست
وزیر پیشــنهادی صمت با تاکید بر اینکه این وزراتخانه تخصصی است و بنگاه سیاسی 
نیست، گفت: مبارزه با فســاد، رانت خواری و ویژه خواری در اولویت قرار خواهد گرفت و 

امضاهای طلایی و بروکراسی محض اداری را حذف خواهیم کرد.
علیرضا رزم حسینی، وزیر پیشنهادی صمت با حضور در نشست مجمع نمایندگان استان 
تهران در تشــریح برنامه های خود، گفت: با توجه به شــرایط خاص کشور و درگیری با 
ویروس کرونا و تحریم ها برنامه ای را به مجلس ارائه کردیم که حاوی اســناد بالادستی، 
سند چشم انداز، برنامه ششم، سیاست های اقتصاد مقاومتی و سند راهبردی وزارت صمت 
است که به دلیل شرایط خاص کشور شاید تحقق آنها غیرممکن باشد، اما تلاش خواهیم 

کرد برنامه در شرایط خاص و عادی عملیاتی شود.
باید اقتدار به وزرات صمت بازگردد

وی بــا تاکید بر اینکه وزارت صمت بی ثبات ترین دوران تاریخی خود را می گذراند، افزود: 
اولین گام ما تمرکز بر رفع مشــکلات داخلی وزارتخانه است و باید اقتدار به آن بازگردد 
زیرا در حال حاضر اقتدار مناسب را ندارد و هرکس تکالیفی را به وزارتخانه می دهد که بار 

سنگینی بر آن تحمیل شده است.
رزم حســینی یادآور شد: طی دو روز گذشته نشســتی را با سرپرست و معاونان وزارتخانه 
برگزار کردیم و در جریان امور و مشــکلات قرار گرفتیم؛ این وزارتخانه تخصصی است 
و بنگاه سیاسی نیست بنابراین به شــدت تدبیر خواهیم کرد سیاسی کاری و جناح  بازی 
مدیریت شــود و باید وزارت تولید، اشتغال، صادرات، افزایش درآمد و رضایتمندی شکل 

بگیرد.
وی با تاکید بر اینکه مبارزه با فســاد، رانت خواری و ویژه خــواری در اولویت قرار خواهد 
گرفت، گفت: این وزارتخانه زمینه کار دارد و به طور قطع امضاهای طلایی، بروکراســی 
محض اداری و قوانین مزاحم را کنترل خواهیم کرد همچنین ماهانه به کمیسیون های 
تخصصی گزارش میدانی ارائه خواهیم کرد و در سیاســت های کاری باید انسجام کاملی 
میان وزارت صمت، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و وزارت جهاد کشاورزی به وجود آید و 
وحدت رویه ایجاد شود و همچنین در حوزه انسجام بخشی این دستگاه ها باید کار کنیم.

وزیر پیشــهادی صمت تصریح کرد: این وزارتخانه بی سامان ترین وزارتخانه در شرایط 
فعلی تحریم و کرونا بوده و دارای شــرایط ویژه ای اســت بنابراین انتظار داریم پشتیبانی 
حداکثری مجلس را داشته باشــیم و کار کارشناسی و خرد جمعی مبتنی بر کارشناسان 
دولت، کمیســیون های تخصصی مجلس و اتحادیه ها، اصناف، تشکل ها و اتاق های 

بازرگانی است، زیرا تصمیم گیر و تصمیم ساز هستند.
سیاست های پولی و مالی عامل گرانی ها

وی افزود: باید برای توسعه و آبادانی کشور نگاه مشترک داشته باشیم و از نمایندگان انتظار 

داریم با ما همراهی و تعامل لازم را داشته باشند. دنبال مدیریت بازار هستیم و نه مداخله 
در آن؛ نمی توانیم به شکل دستوری قیمت ها را پیش بینی کنیم زیرا باعث رانت و فساد 
می شود البته وزارت صمت به تنهایی مقصر گرانی ها نیست، بلکه سیاست های پولی و 

مالی کشور و همچنین هدایت نقدینگی عاملی برای گرانی هاست.
رزم حسینی بیان کرد: وزرای اقتصاد، صمت، جهاد کشاورزی و همچنین بانک مرکزی تیم 
اقتصادی دولت هستند و باید میان آنها انسجام فکری و دولتی به وجود آید همچنین باید 
به فراوانی کالاها توجه کرد و تولید داخلی را افزایش داد به بخش لوازم خانگی هم توجه 
ویژه ای خواهیم کرد، زیرا در حال حاضر به دلیل خروج نمایندگی سامسونگ و ال جی از 
کشور، قیمت لوازم خانگی افزایش یافته، بنابراین باید دامنه میان کارخانه و بازار را با تامین 
مالی توسط شرکت های بزرگ دولتی که تولیدکننده مواد اولیه هستند، را تحقق بخشید.

تنظیم بازار و تامین و توزیع نهاده های دامی باید به وزارت جهاد کشاورزی 
واگذار شود

وی در مورد قیمت نهاده های دامی گفت: تنظیم بازار و تامین و توزیع نهاده های دامی باید 
به وزارت جهاد کشاورزی واگذار شود، باید هر اندازه که می توانیم وظایف وزارت صمت 
را کاهــش دهیم تا به وظایف اصلی خود بپردازد و انحصار را تا جایی که امکان دارد باید 
بشــکنیم افرادی درخصوص برخی کالاها انحصاری عمل می کنند، بنابراین باید با آنها 

رقابتی برخورد کرد و با ابزار رقابت، قیمت ها را بشکنیم و کاهش دهیم.
این وزیر پیشــنهادی دولت دوازدهم گفت: در حوزه قیمت ها اولین گام این اســت که 
ظرفیت خالص واحدهای موجود را تکمیل کرد. همچنین توجه به واحدهای راکد و تعطیل 

شده و مدیریت واحد را در دستور کار قرار خواهیم داد.
وی با اشاره به راهکارهای حل مشکلات هپکو یادآور شد: سازمان هیدرو باید واردکنندگان 
ماشین آلات را به تولیدکنندگان ماشین آلات در هپکو تبدیل کند همچنین سعی خواهیم 
کرد در بخش بازار، شناسه کالا را برای جلوگیری از قاچاق و انبارگردانی، راه اندازی کنیم؛ 
در حوزه صنعت در سال ۹8 در حدود ۹80 هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط بانک ها 
ارائه شد، اما ۹0 درصد آن به 10 درصد افراد داده شد، یعنی منابع بانکی که می توانست 

توازن ایجاد کند را به 10 درصد جامعه متمرکز کردیم.
شاهد حبس معادن توسط عده ای هستیم

رزم حســینی تاکید کرد: در حوزه معدن، بی عدالتی و حبس معادن را توسط عده ای 
شاهدیم و متاسفانه عده ای چندین سال است که معادن را حبس می کنند و حتی برخی 
مجوز معادن را می فروشند و ما برای مدیریت این موضوع برنامه داریم و در این راستا 
طــی 3 ماه آینده تعدادی از معادن آزاد می شــود و همچنین زنجیره ارزش معادن را 

تکمیل تر خواهیم کرد.

تفکر و نگاهم اقتصاد مقاومتی است
وی با تاکید بر اینکــه در حوزه تجارت خارجی، اقتصاد مرزها را باید تقویت کرد زیرا 
کمتر به آن توجه شده است، گفت: ما بر این مهم متمرکز خواهیم شد، در حوزه مربوط 
به فضای کسب و کار وضعیت مطلوب نیست، اکنون در هیچ شرکتی سهامدار نیستم؛ 
اهل مشورت هستم و اختیارم را به هیچکس نمی دهم، به سیستم اتوبوسی اعتقادی 
ندارم و تلاش خواهم کرد افراد پاکدست و متخصص را به کار گیرم. به اقتصاد درون 

زا ایمان و اعتقاد دارم و تفکر و نگاه من اقتصاد مقاومتی است.
وزیر پیشــنهادی صمت با تاکید بر اینکه پیوســت های زیست محیطی را در صنعت 
رعایــت خواهیم کرد، گفت: تلاش خواهیم کرد بــا اقتدار و تلاش مضاعف کارها را 

پیش ببریم.
تلاش برای کاهش قیمت خودرو و شکستن انحصار خودروسازی

وزیر پیشــنهادی صمت افزایش عرضه خودرو را جزو مهمترین اولویت  وزارت صمت 
دانست و گفت: باید انحصار خودروسازی را بشکنیم و شرایط را برای تنوع خودرو در 

بازار مهیا کنیم.
علیرضا رزم حســینی در ادامه و در پاسخ به خبرنگاران، افزایش عرضه خودرو را جزو 
مهمترین اولویت  وزارت صمت دانســت و گفت: اگر شــرایط اجازه دهد باید مقداری 

انحصار در خودروسازی را بشکنیم و فضا را برای تنوع خودرو در بازار مهیا کنیم.
وزیر پیشــنهادی صمت با انتقاد از اینکه قیمت تمام شده خودرو در ایران بالا است، 
ادامه داد: خودرو هزینه های مالی بالایی دارد و احتمال دارد طی سه تا چهار ماه آینده 
بر اساس بررسی کارشناسی که پیش از قبول مسئولیت و با استفاده از ظرفیت تیمی 
انجام دادم با همکاری کارشناسان دولت و مجلس تدابیری را اتخاذ کنیم که بر اساس 
آن قیمت های مناسبت تری را برای تامین مواد اولیه مورد نیاز کارخانجات خودرو تعیین 

کنیم تا قیمت خودرو تا حدودی کاهش یابد.
رزم حســینی در ادامه گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با بیان اینکه نظام 
عرضه و تقاضا در بازار خودرو به هم خورده است، افزود: بخشی از این مشکل مربوط 
به سیاست های پولی و مالی کشور و جریان یا هدایت نقدینگی به سمت بورس است 
که در این رابطه باید با وزارت اقتصاد و بانک مرکزی نشست هایی را داشته باشیم تا 

بتوان وضعیت خودرو را بهبود بخشید.
رزم حســینی با تاکید بر اینکه تلاش خواهیــم کرد قیمت خودرو کاهش یابد، گفت: 
تلاش خواهیم کرد بر اساس شرایط موجود و به صورت همزمان هم تولید را افزایش 
دهیم و هم فضا را برای رقابت مهیا کنیم تا قیمت ها در بازار تعادل بهتری پیدا کرده 

و به تعادل برسد.

»زنگ خطر«برای ایران به صدا درآمده
بابك شفیعی

ترکمنســتان با دارا بــودن ۲000 میلیارد مترمکعب گاز چهارمین کشــور تولیدکننده گاز در 
جهان اســت.به همین دلیل ضمن دارا بودن منابع نیازمند صادرات منابع گازی خود به دیگر 

کشورها است.
درگذشــته که ترکمنستان جزئی از اقمار شــوروی بود تمامی منابع انرژی خود را از طریق 
روسیه به اروپا صادر می نمود و این روند تا سال ۲00۹ به همین منوال ادامه داشت. اما پس 
از ظهور بحران آبخازیا و کریمه و اختلافات اتحادیه اروپا و آمریکا با روسیه و بستن شیر گاز 
صادراتی روســیه به اروپا این اتحادیه اقدام به تحریم اقتصادی روســیه نموده است. با توجه 
ضعیف شــدن قدرت اقتصادی روسیه اعمال قدرت و نفوذ آن کشور به کشورهای اقمار خود 
کم تر شــده است. ترکمنستان از ســال 1۹۹7 به ایران و از سال ۲00۹ اقدام به صادرات گاز 

به کشور چین نموده است.
رئیس جمهور کشور ترکمنستان قربان قلی بردی محمد اف و نخبگان ترکمنی این فرصت را 
غنیمت شمرده و بازارهای هدف خود را علاوه بر روسیه ایران و چین به سمت اروپا گسترش 
داده اند. با توجه به نیاز رو افزون اروپا به گاز و کشــف ذخایر گازی جدید در ترکمنســتان و 
تحریم های اقتصادی روســیه و ایران توســط اروپا و آمریکا توجه اروپایی ها به منابع گازی 
جدید ترکمنســتان جذب شده اســت. اروپا از ســال 1۹۹3 و پس از فروپاشی اتحاد جماهیر 
شــوروی همواره به دنبال ایجاد یک کوریدیور انرژی از آسیای مرکزی و قفقاز به اروپا بوده 
اســت به همین دلیل همواره از طرح تراسیکا حمایت نموده اند. هرچند ترکمنستان به صورت 

مستقیم جز این طرح نیست اما به صورت غیرمستقیم در اجرای این طرح سهیم بوده است.
ترکمنســتان ضمن کنار گذاری اختلافات با کشور آذربایجان و رجوع قانونی به رژیم حقوقی 
۲018 دریای خزر اقدام به احداث خط لوله ترانس خزر که بندر ترکمنباشــی را به بندر باکو 
متصل می کند نموده اســت که جزئی از طرح تراســیکا اروپا و ابر پروژه جاده ابریشم جدید 
چینی و جاده ابریشم آمریکایی )لازوریت( که موردحمایت کشورهای اروپایی، آمریکا و حتی 
چین اســت. حال ترکمنستان جهت حراســت از منابع زیرآبی ، مسیرهای ارتباطی ، با توجه 
به طول ســواحل و نداشت نیروی دریایی قدرتمند اقدام به تشکیل نیروی دریایی قدرتمندی 
با  کمک کشــور ترکیه در منطقه نموده است.به طوری که در چهار سال گذشته توان دریایی 

کلاسیک شناوری این کشور بعد از روسیه در رتبه دوم قدرت دریایی در خزر قرار می گیرد.
ترکمنســتان در ســال ۲00۹ اقدام به خریــد دو واحد  ناو موشــک انداز کلاس مول نیا از 
روســیه نمود اما پس از بررســی و رایزنی جهت خرید بیش تر و عدم تمایل روســیه در این 
خریدوفروش ها ترکمنســتان اقدام به همکاری نظامی با کشــور ترکیه و شرکت چندملیتی 
موشک ســازی MBDA نمود. ترکمنستان از سال ۲015 دانشگاه افسری دریایی خود را طی 
مراســمی با حضور رئیس جمهور بردی محمد الف افتتاح نمود. در حال حاضر ترکمنستان با 
شــرکت درسان و گولهام ترکیه قرارداد ساخت دو واحد جدید کلاس ترکمن رادارند. از سال 
۲01۴ تاکنون ترکمنســتان ۲0 فروند ناو کوروت موشک انداز توزلا و ناوچه تندرو از شرکت 

درسان تحویل گرفته است.
نصب سامانه های موشــکی SIMBAD و ضد کشتی OTOMAT شرکت MBDA بر روی 
واحدهای نظامی ســاخت ترکیه در شــرکت کشتی سازی یوفرا نشــان از حضور مستشاران 
اروپایــی در منطقه دارد. نصب ســامانه های موشــکی و هماهنگ نمودن ژیروســکوپ و 
موقعیت یاب موشــک با سامانه جایرو و ژیروسکوپ ناو نیاز به همکاری تنگاتنگ مستشاران 

اروپایی و ترک  دارد.
قدرت نظامی دریایی ترکمنســتان فی نفسه تهدید امنیتی برای ایران نیست اما در درازمدت 
زمینه های حضور منطقه ای اروپا و ناتو را به صورت چشــم گیری افزایش خواهد داد. در حال 
حاضر مستشــاران ترک در بندر ترکمنباشی مشغول به فعالیت می باشند. درصورتی که روابط 
ترکیه و ناتو در ســال های آتی به همگرایــی بیش تر میل کند می تواند منافع امنیتی و عمق 

استراتژیک ایران در منطقه خزر را به چالش بکشد.
ایران همواره از حضور نیروی های فرا منطقه در خزر نگران بوده اســت و این نگرانی خود را 
در زمــان انعقاد قرار رژیم حقوقی دریای خــزر پیگیری نموده و حتی وزیر امور خارجه ایران 
محمدجواد ظریف در مصاحبــه تلویزیونی خود به صراحت اعلام نمود که ایران نیروهای فرا 
منطقه ای را در خزر برنمی تابد؛ اما حضور مستشــاران ترکیه کــه به دلیل نزدیکی نژادی با 
ترکمن ها و اندیشــه های عثمانیسم حزب عدالت و توسعه در ترکمنستان حضور فعالی دارند 
درصورتی کــه اختلافات مقطعی خود را با اروپا به کمک آمریکا کنار بگذارند زمینه های اولیه 
حضور ناتو و آمریکا در منطقه خزر چشمگیرتر خواهد نمود حتی به نظر می رسد درصورتی که 
روابط ترکیه و اروپا در آینده به ســردی گرویده شــود با توجه به نیاز روزافزون اروپا و ترکیه 
به گاز ترکمنستان در این مورد خاص این کشورها همکاری خود با یکدیگر را حفظ کنند که 

جای دارد موردتوجه بیشتر ژئواستراتژیست ها و تصمیم گیران ایرانی قرار گیرد.

پاسخ حاجی میرزایی به علت رایگان نشدن 
هزینه اینترنت شاد

وزیر آموزش و پرورش درباره علت سرعت پایین نرم افزار شاد توضیحاتی ارائه کرد و گفت: 
در حال جمع آوری ایرادات شاد و رفع آن  ها هستیم.

محســن حاجی میرزایی درباره ایرادات وارد بر سامانه شاد و نارضایتی خانواده ها و والدین از 
کُند بودن شبکه شاد، گفت: این اشکال یا ناشی از ابزار مورد استفاده نرم افزار بوده یا مربوط 

به زیرساخت ها، اینترنت و پهنای باند است.
وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: همکاران خود را مأمور کرده ایم که اشکالات مختلف شاد 
را جمع   آوری کنند و در این ارتباط با مجموعه های مرتبط برای حل مســائل و مشکلات در 

حال رایزنی هستیم.
وی افزود: باید توجه داشــته باشیم که »شــاد« یک نرم افزار بومی است، ما در حال حاضر 
حدود 110 هزار مدرسه در سراسر کشور داریم که بیش از 550 هزار کلاس دارند و در برخی 

از روزها بیش از 100 هزار ارتباط زنده بر بستر شاد انجام می  شود.
ایــن عضو کابینه دولت دوازدهم اضافه کرد: ممکن اســت حجم انبوه ارتباطات، ایراداتی را 
در حوزه عملیات به وجود آورد ولی همه تلاش ما این اســت که این ایرادات در اسرع وقت 

برطرف شود.
وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به این سئوال که چرا همچنان هزینه حجم مصرفی اینترنت 
در ســامانه شاد رایگان نشده اســت به خانه ملت، گفت: وزارت ارتباطات در این زمینه قول 
رایگان شــدن حجم مصرفی اینترنت نرم افزار شــاد را داده است و آموزش و پرورش تحقق 

این وعده را حتما پیگیری خواهد کرد.
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بازار بــورس پیچید و 
زمزمه های موافقان و 
مخالفان آن به گوش 
ممنوعیــت   (( رســید 
دربــازار  نوســان گیری 
بــورس بود (( تــا اینکه 
علی صحرایی مدیرعامل 
درباره  تهــران  بــورس 
تصمیم جدیــد، مبنی بر 
سهام  فروش  عدم امکان 
خریــداری شــده در یــک روز، گفت: این 
تصمیم که تا زمان اطلاع بعدی ادامه خواهد 
داشت، خواسته فعالان بازار مبنی بر کنترل 
شــرایط غیرعادی و مصوبه نهاد ناظر بازار 
سرمایه برای ســرمایه گذاری واقعی بوده و 

چندان هم پیچیده نیست.
وی ادامــه داد: اصولا چرا فعــال حقیقی یا 
حقوقی که هنوز پولــی پرداخت نکرده باید 
قادر به فروش ســهامی باشد که در همان 
روز خریداری کرده اســت؟ از ســوی دیگر 
زمانی که ناشرین یا بازارگردان ها مسئولیت 
نقدشوندگی و اطمینان بخشی به بازار را بر 
عهده می گیرند نباید با رفتار نوسان گیری و 

نااطمینانی روبرو شوند.
وی از ممنوع شــدن معامــلات الگورتیمی 
سهام شــرکت های بورسی و فرابورسی هم 
دفاع کرد و گفت : این رویه توســط ماشین 
انجام می شــد و با تبعات منفــی برای بازار 
همراه بود. در این میــان هرچند ممنوعیت 
معامــلات الگورتیمــی میــزان نقدینگی و 
نقدشــوندگی را کاهــش دهد امــا به نفع 

همگان خواهد بود.
بازنشستگان،  نوسان گیر،  معامله گران  اغلب 
دانش آموزان،  اســتادان،  خانــه دار،  زنــان 
صاحبان کســب وکار کوچک، پزشــکان و 

غیره هســتند. این افراد معمولًا دارای کمی 
زمان اضافی و نیز برنامه روزانه انعطاف پذیر 
می باشند. نوســان گیری در بورس برای این 
این گروه لذت بخش اســت زیــرا می تواند 
در عرض چند ســاعت یا حتــی چند دقیقه 

برایشان سودآور باشد.
بر اساس آمار تقریباً تمام معامله گران مبتدی 
با هدف کسب ســودهای هنگفت در مقطع 
زمانی کوتــاه، وارد بازار بورس می شــوند. 
۴0 درصد آنها در همان مــاه اول با معامله 
خداحافظــی می کننــد، 80 درصــد از افراد 
باقی مانده، طی همان ســال اول فعالیت آن 
را کنار می گذارند و تنها 7درصد بعد از 5سال 
به معامله گری در بــورس ادامه می دهند، 1 
درصد نیز هســتند که بیش از 5ســال این 
حرفه را ادامه می دهند و به ســود مســتمر 

دست پیدا می کنند.
نوسان در بورس یعنی چه؟

نوســان در بورس را می توان تغییرات قیمت 

ســهام در کوتاه مدت تعریف کــرد. خرید و 
فروش سهم با هدف کسب سودهای خرد 3 
تا 10 درصدی در بازه زمانی یک تا سه روزه 
را نوســانگیری در بورس می نامند. این کار 
نیازمنــد دانش و مهارت بالایــی در زمینه 
تابلو خوانی و بازار خوانی است و هر سرمایه 
گذاری قادر به انجام این کار نیست. ممکن 
است گاهی اوقات بسیاری از سرمایه گذاران 
با ورود به بازار ســرمایه و طمع ســودهای 
کوتاه مدت، به دنبال نوسان گیری باشند اما 
طولی نمی کشد که متضرر می شوند و بخشی 

از سرمایه خود را از دست می دهند.
ممنوعیت نوسان گیری بلند مدت نخواهد 

بود
دکترپیمان مولوی کارشــناس بورس و دبیر 
انجمــن اقتصاددانان ایــران در گفتگو با )) 
صبــح امروز (( دلیل ایــن تصمیم گیری را 
آرام شــدن بازار می داند تا بسیاری از افراد 
در کوتاه مــدت نتوانند با خرید و فروش های 
روزانــه صف های خرید و فروش ایجاد کنند 
و می گویــد:  به نظر می رســد ازآن جایی که  
اکثرافراد هر گونه محکومیت برای مالکیت را 
نمی پذیرند، ممکن اســت نتایج این تصمیم 
را در بازار ســرمایه مشاهده کنیم، البته باید 
بدانیم که نیت سیاســت گذار از این تصمیم 
چیست و در چه بازه زمانی می خوهد به چه 
نقطه ای برســد، همچنین از آنجایی که ما در 
تمام بازار ها نوسان گیری و سفته بازی داریم 
این تصمیــم طولانی مدت  به طورقطعــی 
نخواهد بود و در کوتاه مدت مورد آزمون قرار 

می گیرد.
ممنوعیت نوسان گیری اقدامی کاربردی

بورس  بــازار  کارشــناس  مصطفی صفری 
در گفتگــو بــا )) صبح امــروز (( می گوید: 
ممنوعیت نوســان گیری در بــازار بورس به 
دلیل اینکه افق آن بلند مدت و یکساله است 

نه روزانه و متاسفانه سهام داران جدیدی که 
وارد بازار بورس شده اند تصور می کردند که 
صبح باید بخرند و ظهر باید بفروشــند اقدام 
بسیارخوبی است، بورس به آن عادت می کند 
و تب و لرز هایــی که در آن بــه وجود می آید 
اهمیتی نــدارد زیرا در بلند مدت مفید خواهد 

بود.
معاملات الگوریتمی اشتباه است

وی ادامه می دهــد: بنده زمانی که معملات 
الگوریتمــی به راه افتاد مخالفت خود رابا آن 
اعلام کردم و گفتم این کار اشــتباه است و 
بازار را دچار ریسک بالا خواهد کرد و اکنون 
درخصوص بورس نیز ثابت شــد که چنین 
اتفاقی افتاده اســت، ازآن گذشــته در هیچ 
بازار دیگری جایی برای سرمایه گذاری وجود 
ندارد، مســکن تا چند وقت دیگر مشــمول 
مالیات می شــود، دلاروطلا نیز به هرشکلی 
که پیش برود بورس نیــز به همان صورت 
خواهد بود، زیرا وقتی افراد ســهام خریداری 
می کنند درواقع دارایی می خرند و این دارایی 
یا ارزی اســت و یا ریالــی. زمانی که تورم 
بر جامعه حاکم اســت قیمت هــا بالا می رود 
بنا بر این بازار جایــی ندارد که افراد بخواهند 
به آن روی بیاورنــد مگر دلالی که آن نیزبا 
مالیات هــای جدید به طور قطعــی نقره داغ 

می شوند.
معاملات الگوریتمی چیست؟

حــال بر اســاس نتایج حاصــل از گزارش 
می خواهیم به تعریــف معملات الگوریتمی 
بپردازیم و ســپس آن را با مثالی برای شما 
توضیــح دهیــم؛  معامــلات الگوریتمی یا 
معاملات خودکار عبارت اســت از اســتفاده 
از برنامه هــای کامپیوتــری بــرای ورود به 
ســفارش های معاملاتی یــا در واقع برنامه 
معامله گر نوســان گیری روزانه بدون دخالت 
انسان. فرض کنید یک معامله گر می خواهد 

100 میلیارد تومان ســهام فولاد خریداری 

کند. به طور واضح نمی توان یک ســفارش 
به ارزش 100 میلیارد تومــان در بازار ثبت 
کرد، ایــن موضوع باعث تاثیرگذاری بر بازار 
می شــود که معمولا برای معامله گر زیانبار 
اســت، زیرا افراد با مشــاهده سفارش او در 
قیمت هــای بالاتر اقدام بــه خرید می کنند 
و قیمت قبــل از اینکه معامله گر ســهام را 
خریداری کند، رشــد می کند؛به همین دلیل 
یــک الگوریتم معاملاتی وظیفه شکســتن 
ســفارش بــه ســفارش های کوچــک در 
حجم های متفاوت و اجرای آن ها در بازه های 
زمانی متفاوت دارد.باتوجه به مطلبی که ارائه 
شد به نظر میرسد یکی از معایب استفاده از 
معاملات الگوریتمی بورس برهم زدن تعادل 
بین عرضه و تقاضا می باشد به همین دلیل و 
به منظور حفظ شــرایط و تعدیل آن تا اطلاع 

ثانوی با ممنوعیت مواجه شده است.

صفری: زمانی که 

تورم بر جامعه حاکم است 

قیمت ها بالا می رود بنا بر این 

بازار جایی ندارد که 

افراد بخواهند به آن روی 

بیاورند مگر دلالی که آن 

نیزبا مالیات های جدید به 

طور قطعی نقره داغ می شوند

مولوی: از آنجایی 

که ما در تمام بازار ها 

نوسان گیری و سفته بازی 

داریم به طورقطعی 

این تصمیم طولانی مدت 

نخواهد بود و در 

کوتاه مدت مورد آزمون 

قرار می گیرد

قابل توجه همشهریان گرامی
به اطلاع می رساند آقای حسن دلاور مسئول دفتر مشاوراملاک 
به شــماره عضویت 2910 به آدرس طبرسی جنوبی 62 نبش 

کافی 1 پلاک 10
مشــارالیه درخواست کناره گیری را دارد ، لذا از کلیه متعاملینی 
که در دفتر مشــارالیه مدارکی دارند خواهشــمند است جهت 
تسویه حساب ، حداکثر ظرف مدت سی روز از تاریخ نشر آگهی 
به محل فوق الذکر مراجعه و مدارک خود را تحویل بگیرند. لازم 
به توضیح است در صورت عدم مراجعه در زمان فوق و یا عدم 
اعلام شــکایت خود  از مشارالیه ، اتحادیه هیچگونه مسئولیتی 

در قبال مشکلات و ادعاهای احتمالی نخواهد داشت
تلفن تماس دفتر مشاور املاک 09155191635

روابط عمومی اتحادیه صنف مشاورین املاک مشهد.
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ذبح شدن معنا در مصرف
احسان احراری

اگر هیچ چیزی تا ابد پایدار نخواهد بود، پس هیچ چیزی ارزش باور کردن را ندارد. این شــاه بیت 
نظر بودریار اســت که در مورد جوامع تکنولوژیک معاصر می گوید. برای او، انسان امروزی در مقابل 
هجوم بی امان نشانه ها و تصاویر مختلف قرار دارد و این هجوم باعث می شود که انسان از درک معنا 
عاجز شود تا مخاطب می خواهد این متن یا آهنگ یا فیلم یا خبر را بفهمد، متن بعدی، آهنگ بعدی، 
فیلم بعدی و یا خبر بعدی می آید. در دنیای امروزی چیزها به صورت ویروسی منتشر می شوند و در 
همه  حوزه ها حرکت می کنند و مرزها را قاطی می کنند. امروزه ســخت است که یک متن مشخص 
را بتوانیم در یک دســته بندی مشخص قرار بدهیم. مرزها دیگر اقتدار خودشان را از دست داده اند و 
پدیده ها بین زمین و هوا معلق شده اند. یکی از پیامدهای این شرایط این است که انسان برای آنکه 

عقب نیفتد، مجبور می شود معنا را به پای مصرف ذبح کند.
خود بودریار برای نمایش انسانِ بی معنای امروز اینطور مثال می زند: فردی را تصور کنید که شروع 
به خواندن کتابی می کند. در ابتدا آرام می خواند و ســعی می کند معنایش را متوجه بشود، ولی وقتی 
مطمئن می شود که معنای کتاب را نمی فهمد، سرعتش را بالا می برد و طوطی وار می خواند که فقط 
تمام بشــود. او می خواهد فقط به صفحه  آخر برســد تا در ظاهر کتاب تمام بشود؛ به عبارتی کتاب 
مصرف بشــود. او می خواهد صرفا بگوید که کتاب را خوانده اســت؛ در حالی که نفهمیده. در این 
شرایط بین خواندن و فهمیدن جدایی می افتد. به عنوان مثال به متن هایی که در یک هفته  گذشته 
در رسانه های مختلف دیداری و شنیداری خوانده اید فکر کنید؛ چه چیزی به یاد می آورید؟ چه چیزی 
از آن ها فهمیده اید؟ اکثر ما وقت زیادی را در اینستاگرام می گذرانیم و متن ها و عکس های زیادی را 

می بینم؛ از نظر معنایی، چه چیزی به ما اضافه می شود؟
اینســتاگرام مصداق عیان و بارز نظریه  بودریار است. در این شبکه  اجتماعی، اکثر ما بدون خواندن 
متن یا حتی دیدن تصویر خیلی از پست ها لایکشان می کنیم که مبادا در مصرف لایک عقب بیفتیم. 
اینستاگرام شبیه کتابی ست که خیلی از مطالبش را نمی فهمیم. فارغ از این که مطلب در چه حوزه ای 

باشد، نمی فهمیم که چه می گوید فقط لایک می کنیم. ما فقط می خواهیم بگوییم هستیم!
اما اگر کمی بین خودمان و اینســتاگرام فاصله بگذاریم و رویکردی انتقادی به اینســتاگرام داشته 
باشــیم، می بینیم که معنایی وجود ندارد. مثلا در اســتوری های یک شخص واحد، می بینم که هم 
ســخن بزرگان اســت، هم اندوه غم رفیق، هم یک کلیپ لوده بازی، هم وصف یار، هم ... . همه  
این ها پشــت سر هم می آیند، بدون اینکه معنایی داشته باشند. یک لحظه خوش است، یک لحظه 
غمگین، یک لحظه فکور، یک لحظه بی خیال، یک لحظه سیاسی، یک لحظه ... . مثل یک پتوی 
چهل تکه، ما در اینستاگرام تکه تکه شده ایم. پشت سر یک پست روانشناسانه، یک پست اقتصادی 
می خوانیم و بعدش یک پست احساسی و بعدش هم یک کلیپ اجتماعی. در نهایت از این بلبشو چه 
عایدی خواهیم داشــت؟ طبیعتا هیچ. ما اگر یک ساعت سر کلاس روانشناسی باشیم و یک ساعت 
ســر کلاس اقتصاد و یک ساعت سر کلاس هنر و یک ساعت سر کلاس جامعه شناسی، در نهایت 
فقط متوهم می شویم که هم روانشناسیم و هم اقتصاددان و هم هنرمند و هم جامعه شناس؛ در حالی 

که ما فقط مبتذلیم.
اما چرا متوجه این ابتذال نمی شــویم؟ چرا متوجه نمی شــویم که اگر یک مطلب زیاد مورد استقبال 
قرار بگیرد به معنی درســت بودنش نیست؟ این به خاطر چیزی ست که بودریار اسمش را می گذارد 
فراواقعیت. فراواقعیت چیزی است که نه تنها ارجاعی به واقعیت ندارد، بلکه نبود امر واقعی را پنهان 
می کند. بگذارید دوباره از بودریار مثالی بیاورم. وقتی تلویزیون ســریالی پخش می کند، می دانیم که 
این چیزی که می بینیم واقعیت نیست؛ اما وقتی تلویزیون برنامه ای می سازد و بازیگران همان سریال 
را به عنوان مهمان دعوت می کند و در مورد آن سریال صحبت می شود، دیگر واقعیت گم می شود. 
در این حالت، سریال که قرار بود در خدمت واقعیت باشد، تبدیل به موضوعی برای صحبت در مورد 
بازیگران می شود. این همان فراواقعیت بودریار است؛ چیزی که به واقعیت ربطی ندارد و نبود واقعیت 
را هم پنهان می کند. به عنوان مثال نقدهایی که به سریال »دل« وارد می شود کنار گذاشته می شود 

و در مورد اینکه »سعید راد« فیلمنامه را خوانده بود یا نه، صحبت می شود!! 
تکلیف چیســت؟ هرچند که بودریار هیچ امیدی به انسان مصرفی ندارد، اما من به این جمله استناد 
می کنم که در جوامع قدیم، مصرف زیاد نشــانه  هوشمندی بود و در جوامع امروزی، مصرف کم! و 
مصرف کم، نیازمند خودآگاهی ست. ما باید بدانیم چرا فلان سریال را می بینیم؛ به خاطر اینکه صرفا 
چیزی دیده باشیم؟ به خاطر اینکه چون بقیه هم می بینند ما هم ببینیم؟ به خاطر اینکه صرفا وقت 
بگذرد؟ به خاطر اینکه بازیگرش را دوست داریم؟ هیج کدام از این دلایل به ذات عیب نیست، بلکه 
ندانســتن این دلایل عیب است. عرض بنده این نیســت که مصرف نکنیم، بلکه صرفا بدانیم چرا 

مصرف می کنیم. بدانیم که چه چیز را فدای چه چیز می کنیم.
در نهایت ذکر این نکته مهم است که اینستاگرام در این متن، صرفا یک مصداق عینی برای درک 

بهتر مطلب است؛ وگرنه این رویه ای ست که کل زندگی انسان امروزی را در بر گرفته است.  

یادداشت 

گفت وگو با استاد جامعه شناس دانشگاه فردوسی در مورد عدالت آموزشی نظام آموزش وپرورش؛

ناتوانی در پرورش؛ دستاورد آموزش وپرورش
سارا ایزدخواه/ ایجاد تغییرات در نظام 
اخیر  دهه های  در  آموزش وپرورش کشور 
منجر به ایجاد ناعدالتی آموزشــی شــده 
است؛ درواقع به وجود آوردن انواع مدارس 
مثل مدارس ســمپادی، غیردولتی، هیئت 
امنایی، نمونه دولتی و ... و تغییر محتوای 
کتاب ها و کاهش حجم آن منجر شده که 
برخی مباحث اصلی حذف یا نیمه شود و 
از این طریق دانش آموزان مجبور شوند به 
خرید کتاب های کمک آموزشی یا شرکت 
در کلاس هــای کنکــور روی آورند. این 
عامل منجر می شــود تا دانش آموزانی که 
توان مالی برای اســتفاده از این امکانات 
فراآموزشی را نداشــته باشند به نوعی در 
دوران تحصیل خود به ویژه برای شرکت 
در کنکور با مشــکلات زیــادی روبه رو 
شــوند. اما این تغییرات از چه زمانی کلید 
خورد و چه تبعاتی را در جامعه به بار آورده 
و خواهــد آورد؟ محســن نوغانی، عضو 
هیئت علمی گروه علوم اجتماعی دانشگاه 
فردوســی در گفت وگو با روزنامه »صبح 

امروز« به این پرسش ها پاسخ می دهد.
تغییر و تحولات نظام آموزش وپرورش ایران از 

چه زمانی آغاز شد؟ 
در نظام آموزش وپرورش با چالش روبه رو 
هســتیم. این نظام با نیازها، مقتضیات و 
چالش هایی روبه رو اســت. بخش اصلی 
این مشــکل کــه قرار بــود، چالش ها را 
شناســایی و نقشه راه دقیقی ایجاد کند تا 
درنهایت بتواند آن ها را مرتفع کند، ســند 
تحــول بنیادین آموزش وپرورش اســت. 
درواقع مهمترین سند بالادستی برای این 
نظام، سند تحول بنیادین است. این سند 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی بوده 
و چندین سال اســت که ابلاغ شده، اما 

مشکل موجود، اجرایی نشدن سند است.
آیا اجرایی شدن سند تحول بنیادین می تواند 
تمام نواقص و چالش های نظام آموزش وپرورش 

را رفع کرده و دستاورد مطلوبی به همراه داشته 
باشد یا خود نیز دچار نواقصی است؟

درواقع این ســند، نوعــی هدف گذاری، 
راهکار و عملیاتی ســازی است. زمانی که 
ســند تحول بنیادین عملیاتی شود زمانی 
اســت کــه می توانیم، اظهــار نظر کنیم 
که این ســند چه میــزان می  تواند نظام 
آموزش وپرورش را به اهداف خود برساند 
و از ســویی دیگر نواقص خود را نشــان 
دهد؛ بنابراین مــا نمی توانیم چالش های 
موجــود در نظام آموزش وپــرورش را به 
سند ارجاع دهیم؛ چراکه هنوز سند تحول 

بنیادین این نظام، اجرایی نشده است. 
که  معتقدند  دانش آموزان  و  معلمان  برخی   
تغییر محتوای کتاب ها و کاسته شدن از حجم 

آن منجر شده مباحثی که در کنکور می آید از 
کتاب حذف شود تا دانش آموزان مجبور شوند 
از کتاب های کمك درسی یا کلاس های کنکور 
استفاده کنند. پرسش اینجاست چنین شرایطی 
می تواند چه تأثیر بر وضعیت دانش آموزانی که 
توانایی استفاده از کلاس ها یا کتاب های کمك 
درسی را ندارند به همراه داشته باشد؟ و در بلند 
مدت چنین روال آموزشی می تواند چه تأثیری 

بر قشر ضعیف جامعه بگذارد؟
آموزش وپــرورش بــه مثابه یــک نظام 
آموزشی می تواند با دو نوع چالش روبه رو 
باشــد؛ چالش هــای درونــی و بیرونی. 
امــا در ارتباط با کنکور بایــد بگویم که 
تمامــی چالش هــای کنکــور مربوط به 
مســائل آموزش وپرورش نیست. کنکور، 
پدیــده ای چند بعدی اعــم از اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و سیاســی اســت و 
آموزش وپرورش بــه تنهایی در وضعیت 
موجود، فــارغ از عوامل بیرونی در جریان 
محتوا، در چالش ها و جهت گیری کنکور 

دخیل نیست.
در  تغییر  ایجاد  در  آموزش وپرورش  حتی 
محتوای کتاب های درسی هم دخالتی ندارد؟ 

یعنی قدرت خود را از دست داده؟
 نه. قطعاً آموزش وپرورش مسئول رسمی 
تعییــن و تدویــن محتوا بــرای آموزش 
فراگیران است. این که کتاب های درسی 
بتواننــد با مقتضیات نســل جدید ارتباط 
برقرار کنند در راستای سند تحول بنیادین 
باشــند و بــه پیچیدگی ها توجــه کنند، 
بر عهــده آموزش وپرورش اســت و این 
نظام بایســتی به طور مستمر چالش ها و 
فرصت های پیش روی خود را رصد کرده 
و کتاب های درســی را نیز متناسب با این 

شرایط به روزسانی کند.
به دلیل تحولات بســیار، نیاز اســت تا 
کتاب های درســی نیز به روز شــوند، اما 
اولویت های مردم  نکته ای که وجود دارد 
از  اســت، برای مثال مدرک گرایی یکی 
بنابراین صرف تغییر  اولویت ها شده؛  این 
محتوا و تغییر در کتاب های درسی منجر 
بــه رفع چالش های این نظام نمی شــود. 
اما باید توجه داشــت کتاب های درســی 
یکی از مهمترین بخش ها اســت؛ چراکه 
رسانه آموزش وپرورش محسوب می شود؛ 
تــا کتاب های  اســت  درنتیجه ضروری 
درسی بازنگری شــود و براساس نیازها، 
نیازســنجی شــده و احتیاجات مخاطبان 
گوناگــون و تحولات فناورانه در آن مورد 
توجه واقع شود. کتاب درسی همه رسالت 
آموزش وپرورش را عملیاتی نمی کند، بلکه 

بخشی از آن است. 
آموزش وپرورش در دهه اخیر قدرت خود را 
برای آموزش صحیح به دانش آموزان و تدوین 
نسل  امروز  شرایط  با  که  منطقی تر  کتاب های 
جدید همخوانی داشته باشد تا حدودی از دست 
داده و حتی در گزینش معلمان نیز این ضعف 
اخیر  استخدامی  آزمون  در  می شود.  دیده 
موضوعی مطرح شده مبنی بر این که کسانی که 
در حوزه تحصیل کرده اند، می توانند به عنوان 
به  پرورش مشغول  و  ادبیات در آموزش  دبیر 
نظام  نشان دهنده ضعف  موارد  این  کار شوند 
از  جزوی  اینکه  یا  است  آموزش وپرورش 

سیاست های آن محسوب می شود؟
اینجــا بحــث ضعــف قــدرت نظــام 
نبــوده، بلکه صحبت  آموزش وپــرورش 
از تحولات ســاختاری اســت. به عبارتی 
کارگزاران و نهادهای متفاوتی هستند که 
در کنار آموزش وپرورش به ارائه رســمی 
و غیررسمی خدمات آموزشی می پردازند.  
آموزش وپــرورش با کثرت نهادی روبه رو 
اســت شــبکه های اجتماعی، شبکه های 
غیررسمی، معلم خصوصی، کلاس کنکور 

و ... همگــی این ها آموزش در ســایه یا 
نهادهای رقیب محســوب می شوند. یکی 
اشکالات موجود این اســت که به دلیل 
متکثر و پیچیده شــدن تعلیــم و تربیت، 
نهادهــای دیگــر نیز چون شــبکه های 
اجتماعی، فضــای مجازی به نوعی یکی 
از رقبای جدی آموزش وپرورش محسوب 
می شــوند. وجود چنین شبکه هایی رقابت 
ایجاد می کنــد و وحدت نهــادی ایجاد 
نمی شود، بلکه منجر به وجود آمدن کثرت 

نهادی می گردد. 
معتقدم ســند تحول بنیادیــن، مرکزیت 
رســمی  آموزش وپرورش  اصلی  و محور 
اســت، اما از آنجا که فعالیت ها و مجاری 
غیررسمی به ویژه شــبکه های اجتماعی 
و فضای رســانه ای متکثر شده اند میزانی 
نظــام آموزشــی را دچار چالــش تکثر 
نهادی کرده اند و اگر این سند به درستی 
به  پیاده سازی شــود، می تواند هم گرایی 

وجود آورد.
در دهه اخیر چه عواملی باعث شــده که 
در آموزش وپــرورش کثرت نهادی ایجاد 
شود؟ در کشــورهای دیگر هم این تغییر 
و تحولات وجود داشته، اما نظام آموزشی 
آن ها به میزان نظام اموزشــی در ایران با 

چالش روبه رو نشده است.
بله کثرت نهــادی الزاماً به معنای تهدید 
نیســت. برای مثال این کثــرت نهادی، 
به عنوان ظرفیت های متعددی در خدمت 
تعلیــم و تربیت قــرار می گیرند و نوعی 

فرصت محسوب می شوند.
نظام  برای  شرایط  این  چرا  پس  دقیقاً 
حساب  به  فرصت  ایران  آموزش وپرورش 
نمی آید، بلکه به نظام آموزشی ما صدمه وارد 

کرده است؟
بخشی از این شرایط به یک نوع راهبری 

یا وحدت فرماندهی بازمی گردد.
یعنی قدرتی فرادست از نظام آموزش وپرورش 

نیاز است؟
نه الزامــاً. برای مثــال قوانین و مقررات 
از جمله ســند تحول بنیادیــن برای این 
بایستی  اتفاقاً  موضوع دیده شده اســت. 
نهادهای فرادســت و جامع که قابلیتهای 
زیادی هم دارند اقداماتی انجام دهند که 
نسبت به موضوع تعلیم و تربیت علی رغم 
وجود رقبا و نهادهــای متفاوت و متکثر 
وحدت رویه ایجاد کنند. آموزش وپرورش 
مهمترین و اساسی ترین نهاد جامعه پذیری 
در کشور براســاس قوانین و ساختارهای 
موجود محسوب می شــود، اما زمانی که 
رقبــا روی کار می آینــد باید وحدتی بین 
این ها ایجاد شــود تا همه به یک هدف 

واحد دست یابند.
می کنند  مطرح  را  فرضیه  این  معلم ها  برخی 
درون  تغییرات  ایجاد  با  آموزش وپرورش  که 
نمونه  سمپاد،  مدارس  ایجاد  چون  ساختاری 
دولتی و غیردولتی، تغییر در محتوای کتاب ها 
قشرهای  برای  اجتماعی  تحرك  امکان  و... 
بدین  است؛  داده  کاهش  را  جامعه  محروم تر 
معنا که درس خواندن در مدرسه ای بهتر منجر 
به قبولی بهتر در دانشگاه و درنتیجه یافتن کاری 
مناسبتر خواهد شد. به نظر شما چنین فرضیهای 

قابلیت اثبات شدن دارد؟ 
تایید هر فرضیه نیاز به داده دارد. ما برای 
پاســخگویی نیازمند داده هــای منظم و 
منسجمی هستیم. درواقع چنین وضعیتی 
نشــانگر وجود چالش عدالت آموزشــی 
است؛ یعنی مساله جدی آموزش وپرورش 
این اســت که این نهــاد می تواند تا چه 
انــدازه عدالت آموزشــی را کــه یکی از 
مظاهر مهم عدالت اجتماعی است، محقق 
کند. جلوه های این عدالت، ایجاد امکانات 

آموزشــی بین شــهر و روســتا، مناطق 
برخــوردار و نیمه برخوردار و محروم، بین 
انواع مدارس و ... است. اما نکته دیگر این 
است که لزوما تنوع خدمات آموزشی مانند 
وجود مدارس سمپاد یا مدارس غیردولتی 

به بی عدالتی آموزشی منجر نمی شود.
فرض کنید مدارســی که آموزش پرورش 
ایجــاد کرده چون مــدارس غیردولتی یا 
ســمپاد وظیفه اصلی خود را به درســتی 
انجــام دهند، فکر نمی کنــم الزاماً وجود 
چنین مدارســی به بی عدالتی آموزشــی 
منتهی شــود. یعنی ما ســازوکار درستی 
برای شناســایی نخبگان داشــته باشیم، 
آموزش متناسبی با شــرایط آن ها فراهم 
کنیم و اســتفاده درســت از ظرفیت های 
آن ها شــود، منعی به همراه ندارد، اما از 
طرفی چنین شرایطی منجر به بی عدالتی 
نیز می شــود زمانی که همــه منابع را به 
ســمت این مدارس ببریم. اما باید توجه 
داشــت که یکی از بزرگترین چالش های 

آموزش وپرورش منابع مالی است. 
جامعه شناس  یك  عنوان  به  شما  نظر  از 
در  که  اقداماتی  با  توانسته  آموزش وپرورش 
افزایش  به  منجر  داده  انجام  اخیر  دهه های 
عدالت آموزشی شود یا بی عدالتی جدیدی را 
رقم زده است؟ برای مثال در کنکور سراسری 
امسال 67 درصد دانش آموزان مدارسِ سمپاد 
خود  به  را  کنکور  برتر  رتبه های  توانسته اند 

اختصاص دهند.
بگویــم  واقع بینانــه  بخواهــم  اگــر 
آموزش وپــرورش با توجه به امکاناتی که 
در اختیار دارد در صــورت اجرایی کردن 
سند تحول بنیادین از مسیر عدالت خارج 
برآوردســازی عدالت  میزان  اما  نشــده، 
آموزشی در نقطه مطلوب می تواند نباشد. 
باید توجه داشــت که ما نمی توانیم صرفاً 
براساس رتبه نفرات برتر کنکور وضعیت 
عدالت آموزشــی را تاییــد کنیم. در این 
راستا باید میزان ورود به دانشگاه ها تعداد 
خانم ها، آقایان و ... را برآورد کنیم. درواقع 
نیاز اســت روند موجود مورد بررسی قرار 

گیرد.
از  هم  آموزش وپرورش  نظام  حاضر  حال  در 
هم  و  است  مشکلاتی  دچار  کار  نیروی  لحاظ 
اگر  دانش آموزان  کردن  جامعه پذیر  نظر  از 
حاضر  حال  وضعیت  کنیم  مقایسه ای  بخواهیم 
ما در نظام آموزش وپرورش نسبت به گذشته 

روندی روبه بهبود داشته است؟
بله. بــرای مثال بایســتی میــزان نرخ 
دسترســی افراد به آمــوزش عالی را از 
سال ۶۲ به بعد را بررسی کرد، ببینید که 
چه میزان دانشــگاه ها با افزایش ظرفیت 
آموزش عالی، ســهم شهرســتان ها و... 
توانستند میزان تحصیل کرده ها را افزایش 
دهند. بالاخره در این ممکلت کاری انجام 
گرفته است، هرچند نشــانگر این نیست 
که عدالت به صورت صد درصدی تحقق 
یافته است، اما به هر حال نرخ دستیابی به 
آموزش عالی و برخورداری از فرصت های 
تحصیلــی در آموزش عالی رو به افزایش 

بوده است.
اقــدام صــورت گرفته برای دسترســی 
بیشــتر افراد به آموزش عالی چه میزان 
در نتیجه بخشــی تأثیرگذار بوده؟ تا دهه 
گذشته افرادی که جزو قشر پایین بودند و 
در دانشگاه های معتبر تحصیل می کردند، 
می توانستند راحتتر به کار مورد نظر خود 
دسترســی پیدا کننــد و درنتیجه تحرک 
اجتماعی داشته باشــند، اما حجم زیاد از 
قشــر تحصیلکرده به ویژه کسانی که در 
دانشــگاه های ضعیفتری از لحاظ کیفیت 
آموزشی تحصیل کردند منجر شده میزان 

دسترسی افراد به کار نیز کاهش یابد.
نــام آمــوزش اضافی در  به  اصطلاحی 
علوم اجتماعی داریــم؛ یعنی اینکه بیش 
نیازهــای حــوزه صنعت و اشــتغال  از 
آموزش های عالی را گسترش دهیم و تب 
مدرک گرایی را دامن زنیم. بله در اینجا دو 
مســأله مهم وجود دارد یکی اینکه الزاماً 
و قطعاً تحصیلات عالیــه عامل مؤثر در 

دست یابی به شغل نیست. 
نظام  امروز  وضعیت  جامعه شناسی  لحاظ  از 
آموزش وپرورش  و نوع جامعه پذیری که برای 
دانش آموزان رقم می زند و نقص های موجود 
آموزش  برای  که  تأکیدی  به ویژه  نظام  این 
دارد و پرورش در آن مغفول مانده، می تواند 
در بلندمدت چه آسیب هایی را به همراه داشته 
در  بحران  ایجادکننده  می تواند  آیا  و  باشد؟ 

باشد؟
بله. یکــی از اساســی ترین کارکردهای 
آموزش وپــرورش جامعه پذیری اســت و 
بیش از بعد آموزشــی بعد پرورشی دارای 
اهمیت اســت. همواره این نظام آموزشی 
شــدن  رتبه محور  و  کنکورمحور  به دلیل 
بعد آموزشی بسیار پررنگتری داشته و بعد 
پرورشی در آن مورد بی توجهی واقع شده 
است. این درحالی است که آنچه اهمیت 
دارد بحــث انتقال ارزش هــا، فرهنگ و 
جامعه پذیری اســت. مــا نیازمند افرادی 
دارای یکسری اصول و نیازهای فرهنگی 
هستیم؛ چراکه این افراد آینده ساز مملکت 
هســتند به ویژه در دوره آموزش وپرورش 
عمومی؛ یعنی پیش از کنکور این مســأله 

بسیار اهمیت دارد.
 باید به این نکته دقت کردکه غلبه ابعاد 
آموزشــی صِرف و فارغ التحصیل کردن 
صرف بدون توجه به بحث پرروش برابر 
است با ایجاد مخاطره؛ بنابراین هرگونه 
ناهماهنگی بین آموزش و پرورش منجر 
بــه ایجاد اختلال کارکــردی برای این 
نهاد می شــود. اختلال کارکردی به این 
معنا اســت که اجزای یک سیســتم در 
راستای رســیدن به یک هدف معین با 
هم، هماهنگ نیستند. ای کاش همتی 
نسبت به این ابعاد عمیق آموزش وپروش 
که بحث پرورش اســت، به کار گرفته 
شــود تا بتوان دانش آموزان را در مقابل 
بحران هــا چــون بحرانی کــه فضای 
مجازی ایجــاد کرده ایمــن و توانمند 
کرد. اگر ســند تحــول بنیادین به نحو 
به  آموزش پرورش  نشود  اجرایی  درست 
شــیوه ای هدفنمد حرکت نخواهد کرد، 
هدف آن و مسیر مشخص نخواهد بود؛ 
بنابراین به آزمون و خطا روی می آوریم 
و چالش های بیشتری را به وجود خواهد 

آورد. 

یعنی مساله جدی 
آموزش وپرورش 
این است که این نهاد 
می تواند تا چه اندازه 
عدالت آموزشی را 
که یکی از مظاهر مهم 
عدالت اجتماعی است، 
محقق کند

یکی از اساسی ترین 
کارکردهای آموزش وپرورش 
جامعه پذیری است و بیش از بعد 
آموزشی بعد پرورشی دارای 
اهمیت است. همواره این نظام 
آموزشی به دلیل کنکورمحور و 
رتبه محور شدن بعد آموزشی 
بسیار پررنگتری داشته و بعد 
پرورشی در آن مورد بی توجهی 
واقع شده است. این درحالی 
است که آنچه اهمیت دارد 
بحث انتقال ارزش ها، فرهنگ و 
جامعه پذیری است

511/17هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5020(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانون تعییـن تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 
13۹0/0۹/۲0 امـلاک متقاضیانـی کـه در هیـات موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور مـورد 
رسـیدگی و تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض انـان محـرز و رای لازم صـادر گردیـده اسـت جهـت اطـلاع عمـوم بـه شـرح 
ذیـل اگهـی مـی گـردد. امـلاک متقاضیـان واقـع در حـوزه ثبتی نیشـابور بخـش 1۲ پـلاک 38 اصلـی الف( 5 فرعـی اقای 
عیدمحمـد عارفخانـی فرزنـد رجبعلـی نسـبت به ششـدانگ یکباب مغـازه به مسـاحت 50/75 مترمربـع واقع در اراضی شـاه 
پسـند خریـداری از مالـک رسـمی اقـای محمـد فـرح بخشـیان برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶0050050۲0 ب( 5 فرعـی 
اقـای فخرالدیـن حسـنی فرزنـد عبدالغفار نسـبت به مسـاحت 50/7۶ مترمربع واقع در اراضی شـاه پسـند خریـداری از مالک 
رسـمی اقـای محمـد فـرح بخشـیان برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶0050050۲1 .لذا بموجب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه این اگهـی در دونوبت بـه فاصله 15 
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض خود 
را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معترض باید ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محـل تحویل 
دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت  بدیهی اسـت برابـر ماده 
13 ائیـن نامـه مذکـور در مـورد قسـمتی از املاکـی که قبـلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشـده واحـد ثبتی بـا رای هیات پس از 
تنظیـم اظهارنامـه حـاوی تحدیدحـدود مراتـب را در اولیـن اگهـی نوبتـی و تحدیـد حدود بصـورت همزمان به اطـلاع عموم 
مـی رسـاند و نسـبت به امـلاک در جریان و فاقد سـابقه تحدید حـدود واحد ثبتی اگهـی تحدید حدود را بصـورت اختصاصی 

منتشـر مـی نمایـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول ۹۹/07/07 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/07/۲۲   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5017(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانون تعییـن تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 
13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره  13۹۹۶030۶005005017مـورخ ۹۹/07/01  هیـات اول موضوع مـاده یک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض اقـای ابوالفضـل کـودرزی فرزنـد علـی محمـد نسـبت بـه 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 7۹/75 مترمربع از پلاک شـماره 3 فرعـی و ۶ فرعی از 10 اصلی واقـع در اراضی 
گذرجهـان ابـاد   بخـش 1۲  حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای غلامعلـی قلعه نوی محـرز گردیده 
اسـت.لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامه 
مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از 
تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معترض 
بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائه حکـم قطعی دادگاه 
اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر 

بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول ۹۹/07/07 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/07/۲۲   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/19هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5095(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانون تعییـن تکلیـف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 
13۹0/0۹/۲0 و برابـر رای شـماره  13۹۹۶030۶0050050۹5مـورخ ۹۹/07/05  هیـات اول موضوع مـاده یک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض اقـای مجیـد میرزاجـان فرزند علیرضا نسـبت به ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۹۹/۶۴ مترمربـع از پلاک شـماره 3۶5 فرعی مجزی شـده از ۲۴7 فرعـی از ۲3۴ اصلی واقع 
در اراضـی حدیـره بخـش ۲  نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی خانم کلثوم سـکاکی فرزند ابوالحسـن محرز گردیده اسـت.
لـذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامه 
مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از 
تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معترض 
بایـد ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائه حکـم قطعی دادگاه 
اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر 

بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول ۹۹/07/07 تاریخ انتشـار نوبـت دوم ۹۹/07/۲۲   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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راه های تشخیص ابریشم طبیعی 
عبدالله احراری

اگر چه در گذشــته نیز شــوربختانه 
استفاده از ســایر اایاف بجای ابریشم 
تولیدکنندگان  برخی  توســط  طبیعی 
فرش دســتباف تحت عنوان ابریشم 
کجیــن و... رایج بوده، امــا اخیرا به 
علــت افزایش بی رویــه قیمت انواع 
ابریشم طبیعی، استفاده از سایر الیاف 
بالاخص پلی اســتر؛ ویسکوز؛ استات 
و... در فــرش دســتباف ابعــاد قابل 
توجهی پیدا کرده و ایضا شــوریختانه 
قبــح آن نیــز بدلیل عــدم برخورد 

دستگاه های مسئول و بی تفاوتی مرکز ملی فرش نیز از بین رفته و برخی تولیدکنندگان بدون 
هیچگونه نگرانی از الیاف مصنوعی بجای ابریشــم استفاده می نمایند. چراکه اختلاف قیمت 
بسیار چشمگیری بین الیاف ابریشم و سایر الیاف است. ممکن در یک فرش شش متری گاها 
تا 30 میلیون تومان اختلاف قیمت الیاف ابریشم طبیعی با الیاف دیگر باشد بنابراین مخاطب 
یادداشــت امروز کسانی نیســتند که با علم به موضوع الیاف دیگر را بجای ابریشم استفاده 
می نمایند، بلکه عزیزانی هســتند که در تشخیص ابریشم از سایر الیاف دچار مشکل هستند 
و در واقع هزینه ابریشــم طبیعی را پرداخت می نمایند. ولی از طرف سودجویان مورد اجحاف 

قرار گرفته و ابریشم مصنوعی تحویل آنان داده می شود.
از طرف دیگر ممکن است عزیزانی هزینه قالی ابریشمی پرداخت نمایند، ولی قالی که تحویل 
آنان داده شــود اثری از ابریشــم طبیعی نداشته باشــد، لذا ضمن تاکید بر اینکه از فروشنده 
بخواهید که فاکتور رسمی در قبال خرید به شما تحویل داده راه های شناخت ابریشم طبیعی 

که در ذیل ذکر می شود بدقت مورد توجه قرار دهید:
راههای شناخت ابریشم طبیعی

1: یکی از راه های شــناخت ابریشــم طبیعی، لمس کردن و مالش آن است. الیاف طبیعی در 
اثر مالش گرمایی تولید می کنند که الیاف مصنوعی قادر به تولید آن نیســتند. با کف دســت 
خود کمی روی پارچه و یا فرش و هر محصول دیگری که از این الیاف درســت شده است، 
بمالید. در صورتی که بعد از مدت کمی، کف دســتتان گرم شده، قطعا محصول مورد نظر از 
الیاف مصنوعی نیست ولی الزاما ابریشم نخواهد بود، ممکن است الیاف طبیعی دیگری باشد.
۲: روش دوم برای تشــخیص ابریشم طبیعی از مصنوعی، سوزاندن مقدار کمی از الیاف آن 
است. الیاف ابریشــم طبیعی بعد از نزدیک کردن به منبع حرارتی شعله ور گرفته و خیلی زود 
تبدیل به خاکســتر می شــوند و رنگ خاکستر آن ســیاه بوده و بوی سوختن مو می دهد، اما 
الیاف ابریشــم مصنوعی اگر ویسکوز باشد بعد از ســوختن خاکستری سفید رنگ و بوی آن 

شبیه سوختن بوی کاغذ خواهد بود و اگر پلی استر باشد، حالت ذوب شدن را خواهد داشت.
3: اســتفاده از حلال های مختلف مثل محلول ســود ســوزآور و... : این محلول به سرعت 
ابریشــم را در خود حل خواهد نمود در صورتیکه ویســکوز و الیاف مصنوعی در این محلول 

مقاوم هستند.
۴: مقاومت ابریشم در حالت عادی و هم در حالت مرطوب بالاست. در صورتیکه اگر ویسکوز 

باشد مقاومت نخ در حالت مرطوب شدن بطور ملموسی کاهش خواهد داشت.
5: اســتفاده از رنگزاهای خاص الیاف پروتینی و نهایتا با توجه به اینکه به علت گران شــدن 
ابریشــم از راه های مختلفی ممکن است ابریشم ناخالص به شما فروخته شود، حتما از طرق 
کانال های مطمئن و شناخته شده همانند سامانه پیشه مواد اولیه مورد نیاز بخصوص ابریشم 

را تهیه بفرمایید.

نقدی بر فیلم »روزهای نارنجی« ساخته آرش لاهوتی؛

زنی ایستاده در آستانه فصلی سرد
احمد صبریان

فیلم »روزهــای نارنجی« روایتگر 
زندگی پرفراز و نشیب »آبان« زنی 
میانسال است که واسطه استخدام 
کارگران زن فصلــی، برای کار در 
باغ های مرکبات شمال کشور است. 
آرش لاهوتی در نخســتین ساخته 
بلند ســینمایی اش، تماشــاگر را با 
طیفی از زنان مواجــه می کند که 
زندگی آشفته ای دارند و ناگزیرند که 
با حقوق اندکی در باغ های شمال، 
در چیدن پرتقال با سرکارگری آبان 

)هدیه تهرانی( همکاری کنند. اگرچه فیلم مضمونی زنانه و اجتماعی دارد، اما ساختار فیلم به گونه ای 
است که از سیاه نمایی می پرهیزد و در ورطه شعارزدگی و نگره های فمینیستی نمی افتد. کارگردان با 
هوشمندی و تکیه بر فیلم نامه ای سرشار از جزئیات می کوشد تا با روایتی یکدست، فضای پیرامون 
زنی محصور در جامعه مردان را به نمایش بگذارد. زنی با اعتماد به نفس، مســتقل و محکم که در 
عرصه کاری و در ســتیز با جامعه  ای مردانه می خواهد در رقابت با آن ها چیزی کم نیاورد. لاهوتی 
در به تصویرکشیدن موقعیت ها و روابط انسانی بین زوج آبان )هدیه تهرانی( و مجید )علی مصفا(، 
به خوبی توانســته است به لایه های پنهانی زندگی سرد و بی روح آنها نقبی بزند. در حالی که امور 
اقتصادی و حساب و کتاب خانه و رسیدگی به زنان کارگر باغ های مرکبات برعهده آبان است، مجید 
کار خاصــی انجام نمی دهد و در هیچ کاری بــه او کمک نمی کند. حتی هنگام تعویق در پرداخت 
حقــوق کارگران، به هزینه ماهی های آکواریومش فکر می کند و پول هایشــان را نیز در این راه به 
هدر می دهد. بیشتر خانه نشین است و چندان همراه آبان نیست. ولی درونمایه فیلم درست از جایی 
رنگ می گیرد که این زوج با یکدیگر همراه می شوند و فردیت خویش را کنار می گذارند. »روزهای 
نارنجی« از زمره معدود فیلم اولی های ارزشمند است که به لحاظ فیلم نامه، ساختار و محتوا، حرفی 
جدید برای گفتن دارد. لاهوتی با همراه کردن آبان و مجید هنگامی که شریک یکدیگر می شوند، 
موضوع عشــق و کمبود عاطفی در زندگی زناشــویی را به گونه ای ظریف، هوشمندانه و با نگاهی 
آسیب شناســانه به نقد می کشد چراکه آبان هنوز در درون احســاس تنهایی می کند. بعید به نظر 
می رسد کمتر زنی نگاه منصفانه و تحلیل گر کارگردان را به زنان شایسته تحسین نداند. در »روزهای 
نارنجی« شــخصیت  های فرعی یا همان زنانی که برای آبان کار می  کنند، هرکدام داســتانک  ها و 
خــرده روایت  هایی را به قصه می افزایند که در طول فیلم پیرنگ داســتانی می گیرند و مخاطب را 
با خود همراه می کنند .آرش لاهوتی درانتخاب بازیگران نقش های محوری فیلمش بجا و مناسب 
عمل کرده اســت. از آن جا که فیلم روایتگر زندگی آبان که زنی ســرد و مستقل و درونگرا است، 
انتخاب هدیه تهرانی با وجود سیمایی سرد و سنگی و به مدد چهره پردازی و یک بازی زیرپوستی 
و باورپذیر همراه با درونگرایی و احساس کنترل شده و همچنین نقش آفرینی سرد و به اندازه علی 
مصفا تحســین برانگیزاند. این دو بازیگر دقیقا همان ویژگی هایی را دارند که شخصیت های آبان و 
مجید »روزهای نارنجی« نیاز دارند و شاید به همین خاطر است که تماشاگر با آن ها همذات پنداری 
می کند. فیلم با وجود امتیازاتی چون بازی های خوب بازیگران، شخصیت پردازی های منسجم، فیلم 
نامه ای سرشار از جزئیات، موســیقی متن دلنشین و همخوان با فضای صحنه کریستف رضاعی، 
طراحی لباس و صحنه هماهنگ با فضای حاکم بر اثر و فیلم برداری روی دست و یک پایان بندی 
غافلگیرکننده از برخی کاســتی ها چون ضرباهنگ و ریتم کند و نبود تعلیق ها و گره افکنی های نه 
چندان پررنگ عاری نیســت.»روزهای نارنجی« نوید کارگردان خوش ذوقی را به سینمای ایران 
می دهد که متفاوت از سینمای رایج این روزها فکر می  کند. نگاه عمیق او به جزئیات و زیبایی شناسی 
ســتودنی است. ازآن جا که فیلم از مفاهیم ظریف انسانی ســخن می گوید حرفی نو برای ارائه به 
مخاطبش دارد. کارگردان بی آن که نگاه جانبدارانه ای به مقوله زنان داشته باشد، به تماشاگرش این 

نکته را یادآور می شود که در هر موفقیتی چه زن و چه مرد، به وجود یکدیگر نیاز دارند.
وی شــرط رسیدن به هدف را کنار هم قرار گرفتن زن و مرد می داند و از این دیدگاه فیلمش قابل 
احترام است. »روزهای نارنجی« آرش لاهوتی فیلمی آرام اما عمیق و انسانی است و چون حرفی که 

می زند به دل می نشیند، مخاطب نیز با کششی درونی آن را همراهی می کند. 

روزنامه دستبافته ها

نقد فیلم

پیگیری »صبح امروز« از حال و روز این شهر تاریخی؛

توس؛ در انتظار
بسیاری  کهن  شهرهای 

ی
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اص
از 
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با  که  داریم  کشور  در 
طولانــی  تاریخــی 
خورده اند  پیوند  مدت 
یــادآور  می تواننــد  و 
حوادثی باشند که در گذر 
زمان از یــاد رفته اند. اما 
موضوع مهم تــر در این 
این  میان حفــظ هویت 
شهرها است تا راهی که 
در طول زمان طی کرده 
و آنچه از گذشــته تا کنون در شــهر باقی 
مانده است، همانند یک گنج ارزشمند حفظ 
 شود و بی شک این دلیل دقیقا نقطه جذابی 
اســت که افراد را به سمت آن ها می کشاند. 
در این بین شــهر توس یکی از شــهرهای 
قدیمی و تاریخی ایران است که مکان های 
دیدنی بســیاری دارد و به عنــوان یکی از 
گنجینه هــای تاریخی کشــور به حســاب 

می آید.
ممکن نیســت تاکنون کســی نام توس را 
نشنیده باشد. عرصه تاریخی 3۶0 هکتاری 
که بیش از همه چیز یاد فردوسی را در ذهن 
تداعــی می کند و در آبان ماه ســال 1375 
بــا تمامی ارگ و بارو به شــماره 1758 در 
فهرســت آثار ملی ایران ثبت شد. بنابراین 
جــزو آثار ملی و یکــی از جاذبه های ایران 
محسوب می شود و جای جای این شهر به 
تمامی جاذبه تاریخی اســت. شهر توس در 
روزگار باســتانی ایران دارای اهمیت بسیار 
بود اما اینکه به چه میزان در حفظ آن موفق 
بوده ایم، موضوع گزارشــی است که با آن 

روبرو هستید.
آنطور که باید به شهر توس پرداخته 

نشده است
یک باســتان شــناس با اشــاره به اینکه 
فردوسی انقدر بزرگ است که هر کاری در 
ارتباط با او انجام شود، کم به چشم می آید، 
بیان می کند: ما در حوزه اســتان خراسان و 
در مشــهد ۲ نماد داریــم. یکی حرم مطهر 
امام رضا)ع( به عنوان نماد مذهبی و دیگری 
آرامگاه فردوسی و توس که عنوان نماد ملی 
است. در این میان آنطور که باید و شاید به 
توس پرداخته نشده است و جای کار بسیار 
بیشتری دارد. متاســفانه به دلایل مختلف 
ایــن اتفاق نیفتاده و به آن پرداخته نشــده 
است. دلیل این مســئله می تواند این باشد 
که اصولا به مســائل هویتی و ملی نســبتا 

کمتر بها داده شده است. البته اخیرا اقداماتی 
در آنجا از جهت ساماندهی پیشخوان و باغ 
صورت گرفته است، اما قاعدتا شان فردوسی 
و توس بســیار بالاتر از اینها است و بیش از 

اینها باید به آنها بها داده شود .
رجبعلــی لباف خانیکی ادامــه می دهد: من 
تصور می کنم که همه مســائل به شناخت 
منتهی می شــود و شــاید آنطور که باید به 
شــهر توس و فردوســی با علــم و با تکیه 
بر روانشناســی اجتماعی و متناسب با ارق 
ملی و هویتی پرداخته نشــده است. در این 
به خصوص  گروهی  رســانه های  خصوص 
رادیو و تلویزیون می توانند ســهم به سزایی 
داشته و تاثیرگذار باشند. چراکه که ما هرگز 
ندیده ایم کــه برنامه خاصی را اختصاص به 
فردوس و توس دهند و از فردوسی شناسان 
و توس شناسان دعوت کنند تا لزوم پرداخت 
به توس و شــاهنامه و فردوســی را گوشزد 

کرده و فرهنگسازی کنند .
این بازنشسته میراث فرهنگی بیان می کند: 
مسلما فرهنگسازی لازم در ارتباط با توس 
و شــاهنامه و فردوسی صورت نگرفته است 
و ما تردید نداریم که هزاران سال تاریخ این 
ملت در شاهنامه به وســیله فردوسی گفته 
شده است، اما مردم شناخت کافی را آنطور 

که باید و شاید ندارند.
مطالعات باستان شناسی توس انجام 

شده است
باستان شــناس در خصوص مطالعات  این 
باســتان شناســی در توس مطرح می کند: 
در مطالعات باســتان شناسی آنچه را که از 
لایه های تمدن زیرین توس قابل برداشــت 
بوده اســت را داریــم و اطلاعاتی از جمله 
اینکه بنیاد شــهر تابران یــا توس فعلی چه 
زمانی ریخته شده، چه سازه های معماری و 
لایه های تمدنی در آن بوده، اندام های شهر 
کجا و چه بوده اند، حصار شهر و گذرگاه های 
شهر کجا بوده است و موضوعات این چنین 
را می دانیم. تا کنــون در خصوص توس به 
مطالــب اینچنینی پرداختــه و نتایجی هم 
تدوین و چاپ شده اســت و کتابی هم که 
در این خصوص به نام » شــناخت تابران« 
گردآوری و کتاب برگزیده سال شد. بهرحال 
تا حدود زیادی کارهای مطالعاتی و باستان 
شناســی صورت گرفته و تــا جایی که من 
خودم مطالعات را انجام داده ام  آن شــناخت 

نسبی راجع به توس فعلی وجود دارد. 
لبــاف خانیکی ادامه می دهــد: واقعیت این 

اســت که اگر توس می خواهد شناخته شود، 
باید قسمت ها و دیتایلهایی گزینش و کاوش 
شود و لایه های تمدنی و بقایای معماری و 
آثاری کــه از زیر خاک در می آید، به عنوان 
ســایت موزه در توس در معــرض دید قرار 
گیرد. مسلما این اقدام باعث خواهد شد که 
جاذبه توس خیلی بیشــتر از شرایط کنونی 
باشــد هرچند که در حال حاضر بزرگترین 
جاذبه توس همان آرامگاه فردوســی است، 
منتها به هر حال کســانی که بــه آرامگاه 
می روند، نیاز به تفنن ها و بازدیدها و آشنایی 
با مســائل و موارد دیگری هم دارند که این 
کاوش های توس خواهد توانســت تا حدود 
زیادی نیازهای معنوی و علمی پژوهشــی 

بازدید کنندگان را تامین کند .
کاوش باستان شناسی منجر به انهدام 

لایه های تمدنی می شود 
پژوهشــی  فرهنگی  موسســه  عامل  مدیر 
کهن بوم خراســان در خصوص اینکه چرا 
ایــن تفحص ها صــورت نگرفته  تا کنون 
اســت، می گوید: آرزوی هر باستان شناس 
این اســت که اصلا کاوشی صورت نگیرد. 
چراکه هر کاوش باســتان شناسی در واقع 
منجر به انهدام لایه های تمدنی می شــود. 
بنابراین ایده آل یک باســتان شــناس این 
است که اصلا کاوشی صورت نگیرد، منتها 
اگر بخواهد کاوش صورت بگیرد صد در صد 
باید به جهت پاســخ پرسش هایی باشد که 

مطرح می شود. 
لبــاف خانیکی می افزاید: ما تــا به حال در 
ارتباط با پرســش هایی که در رابطه با توس 
داشــتیم، به پاسخ رســیدیم و کاوش های 
محدود پاسخ پرســش های ما را داده است. 
منتها در حــال حاضر و از این پس اگر قرار 
باید هدفمند  باشد کاوشــی صورت بگیرد، 
باشــد. به این معنا که بــه دنبال طرح یک 
پرسش باشد. چراکه اگر هدفمند نباشد کار 
صورت گرفته نوعی خرابکاری به حســاب 
می آید و به نوعی انهــدام لایه های تمدنی 
است.وی با اشاره به اینکه به عنوان مشاور 
در طرح های توس حضور دارد، بیان می کند: 
در حال حاضر که به فکر ســاماندهی توس 
هســتند، در جلسات شــورای فنی مسئله 
کاوش در قســمت هایی که قرار اســت به 
عنوان ســایت موزه مــورد توجه قرار گیرد، 
دیده شده است .اما در این بخش سلیقه ای 
عمل نمی کنیم و باید مشــخص باشــد که 
ایــن کار به چه علتی اتفاق می افتد. ما حفار 

باستان شناس هستیم  بلکه  قاچاق نیستیم، 
و باســتان شناس به دنبال آثار و نشانه هایی 
می گردد که آن آثار در تحلیل و تدوین تاریخ 
و همچنین تحلیل رویدادها و شناخت بهتر 

منطقه کمک کند
کارهای زیادی انجام شده است، 

بی انصافی نکنید!
محمود طغرایی، مدیــر دفتر ثبت اداره کل 
میرات فرهنگی و گردشگری می گوید: علی 
رغم اینکه ســازمان ها و نهادهای زیادی از 
جمله میراث فرهنگی و شــهرداری دســت 
ب دســت هم دادند تا توس به فراخور نیاز 
ارتقا پیدا کند، ظرفیت و اهمیت شهر توس 
و کارهایی که در شــهر توس باید به انجام 
رسد، آنقدر زیاد اســت که نیازمند تفاهم و 
همــکاری و ســرمایه گذاری و برنامه های 
بیشتری اســت. در مملکت ما چندین سال 
اســت اینهمه زحمت کشیده شــده، منتها 
ظرفیت مملکت آنقدر بالا اســت که نیازمند 
تلاش و کار و توجه بیشــتری است و اینکه 
بگوئیــم هیــچ کاری در توس نشــده و یا 
کارهایی که انجام شده است، دیده نمی شود 

بی انصافی است.
اگر ملی است، ملی به آن بپردازیم

مدیر پایگاه میراث فرهنگی توس می گوید: 
شــهر توس در اســتان نقــش پررنگی در 
جذب گردشــگر دارد و میــزان بازدیدها در 
استان نســبت به مکان های تاریخی دیگر 
بیشــتر اســت و از لحاظ جذب گردشگر و 
بازدید کننده در رتبه یک هستیم. همانگونه 
کــه مســتحضر هســتید توس بــه لحاظ 
شخصیت های تاثیرگذار در تاریخ و فرهنگ 
ایران، جایگاه مهم و نقش بســزایی داشته 
است و طبق تحقیقات ما حداقل حدود ۴80 
نفر از  شــخصیت های فرهنگی به نوعی به 
توس ارتباط دارند و بسیاری از این افراد مثل 
غزالی، شیخ طوســی شخصیت های  احمد 
ملی و فرامرزی هســتند و که البته سرآمد 
همه آنها طبیعتا فردوسی است. اما بی شک 
در کنار فردوســی شــخصیت های شاخص 
دیگری هم هســتند که باید به آنها پرداخته 
شود.احســان زهره ونــدی ادامــه می دهد: 
مسئله این اســت که وقتی موضوعی را در 
حد ملی می بینیم، باید در حد ملی هم به آن 
بپردازیم و تمام دستگاه ها و نهادها پای کار 
بیایند. ما ریز پروژه هایی را در این خصوص 
انجام می دهیم. اما نیازمند این هســتیم که 
یک طرح جامع برای توس داشــته باشــیم 

که و بی شک ســند راهبردی می تواند این 
طرح جامع را برای ما مشخص و همگرایی 

دستگاه ها را ایجاد کند.
وی با بیــان اینکه »ما باید تعادل را رعایت 
کنیم و نمی توانیم تنهــا به بخش ناآگاهی 
مردم از تــوس بپردازیم و از بحث فیزیکی 
ســاده بگذریم« ادامه می دهــد: مهمترین 
اتفاقی کــه در حال حاضــر می تواند برای 
توس بیفتد تا بتوان کار اساســی و درستی 
برای این عرصه تاریخــی انجام داد، ابلاغ 
طرح راهبردی توس با کارفرمایی اداره کل 
راه و شهرســازی است. در این خصوص ما 
در وزارت میراث فرهنگی مراحل اولیه طرح 
را بررســی و برای شورای عالی شهرسازی 
ارسال کردیم و حالا آنها باید طرح را ابلاغ 
کنند. بدون تردید اگر طرح ابلاغ شود، خیلی 
از موارد از جمله کنترل ســاخت و سازها و 
آزادســازی بخشــی از عرصــه تاریخی و 
همچنین مسائلی که ما نیازمند این هستیم 
که ســندی مانند یند راهبردی داشته باشیم 
روشن می شــود تا همه دستگاه های دارای 
نفوذ از جملــه شــهرداری، اداره کل راه و 
شهرســازی و میراث فرهنگی  وارد حیطه 

کاری شوند .
مدیــر پایگاه میــراث فرهنگــی توس در 
پایان بنــدی صحبت های خــود تاکید کرد: 
در حال حاضر مهمترین مســئله این است 
که ساخت و ســازهای کنترل نشده ای که 
در عرصه و حریم انجام می شــود و از طرح 
درســتی تبعیت نمی کنند را کنترل کنیم و 
برای این منظور طــرح راهبردی باید ابلاغ 
شود تا سریعتر بتوانیم همگرایی و هماهنگی 
لازم برای مشــخص کردن این وضعیت را 

داشته باشیم .
زدودن غبار فراموشی از نام و آوازه توس

بدون تردید بحث فرهنگســازی صحیح در 
خصوص آشــنایی با تــوس مبحث مهمی 
اســت که رســانه های مکتــوب و دیداری 
بایــد بــه آن بپردازند تا هویــت فراموش 
شــده شــهر تاریخی توس احیــا و به یک 
جاذبــه گردشــگری در خور شــان تبدیل 
شــود. همچنین اگر طرح راهبردی از کانال 
میراث فرهنگی عبور کرده و در دســت راه 
و شهرســازی است باید هرچه سریعتر مورد 
بررسی قرار گیرد چرا که حفظ این شهر که 
پیشینه تاریخی جهانی دارد یکی از پایه های 
حفظ تمدن ایرانی است و برای بقای آن باید 

با تمام توان پای کار بود. 

معرفی و خوانش کتاب »هم رنگ خدا« 
مراسم خوانش و معرفی کتاب »هم رنگ خدا« در نمایشگاه 
اقتــدار۴0 همزمان با چهلمین ســالگرد ایام دفاع مقدس، با 
حضور ســعید عاکف، نویســنده کتاب در غرفه سنگر کتاب 

اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی برگزار شد.
بــه گزارش روزنامه»صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل کتابخانه های عمومی خراســان رضوی، همزمان با 
چهلمین سالگرد دفاع مقدس، مراسم خوانش و معرفی کتاب 
»هم رنگ خدا« با حضور ســعید عاکف، نوییســنده کتاب و 
حجت الاســلام علی اکبر ســبزیان، مدیرکل کتابخانه های 
عمومی خراســان رضوی، سیدمهدی رضوی، فرمانده حوزه 
بســیج ادارات شهید طرحچی، مرتضی کرباسی، نایب رئیس 
مجمع خیرین توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی خراسان 
رضوی و جمعی از آزادگان و جانبازان دفاع مقدس در غرفه 
سنگر کتاب اداره کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی 

در نمایشگاه اقتدار۴0  برگزار شد.
 نویســنده کتاب »هم رنــگ خدا« در این مراســم ضمن 
نکوداشــت یاد و نام شهدا و حماســه های ایام جنگ دفاع 
و شــهادت گفت: در موضوع نویســندگی و خاطره نویســی 
عنصری و مولفه ای به عنوان آگاهی وجود دارد و این آگاهی 
به این معناســت که هر نویسنده ای باید نسبت به موضوعی 
که درمورد آن قلم می زند، آشــنایی و اطلاعات کامل داشته 

باشد و جغرافیای کار خود را لمس کرده باشد.
سعید عاکف ادامه داد: در حوزه ادبیات دفاع مقدس نیز حضور 
در جبهه های دفاع مقــدس و درک و لمس وقایع و اتفاقات 

آن زمان توفیقی بود که در ســال های انتهایی جنگ شامل 
حال بنده شد.

این نویسنده ارزشمند دفاع مقدس افزود: همرنگ خدا شرح 
حال یکی از شهدای بزرگوار دفاع مقدس است که رشادت ها 
و مبارزات خود را نه از شروع دفاع مقدس که از سال ها قبل 

از ســال ۴1 و ۴۲ با مبارزه با وهابیت و رژیم شاهنشاهی در 
جزیره هرمز آغاز کرده بود.

وی تاکید کرد: شــهید موسی درویشــی به واقع در مباحث 
دینــی و اعتقــادی و ایمــان و بویــژه ارادت بــه ائمه و 
اباعبدالله الحســین)ع( و حضــرت ابوالفضل العباس)ع( گوی 

ســبقت را از دیگران ربوده بود و با اینکه در شــرایط سخت 
کاری در معــدن کار می کرد با غذای نان و خرما اهل روزه و 
نماز شــب بود و به واقع انسانی بود که رنگ و بوی خدایی 

گرفته بود.
نویســنده کتاب »خاکهای نرم کوشک« ادامه داد: در مدت 
زمانی که توفیق نوشــتن در مورد شهدا را کسب کرده ام در 
مورد بیش از هزار شــهید مطلب نوشته ام و در این مدت به 
این نتیجه رســیده ام که شهدای ما با گوهر ایمان و اعتقاد و 
دلبستگی واقعی به خلیفه مطلق حضرت حق در روی زمین 
هرگز دچار غم و انــدوه و محرومیت نبوده اند و به همه این 
راه را نشان داده اند که اگر این اعتقاد وجود داشته باشد، هرگز 

گرفتاری نخواهیم داشت.
عاکــف ادامه داد: در ســال های دهــه ۴0 وهابیت خبیث با 
همکاری خانواده ســلطنتی ایران تصمیم داشــت شــیعه را 
از جزیره هرمز پاکســازی کند که ایــن امر با مجاهدت ها و 

مبارزات شهید موسی درویشی ناکام ماند.
نویســنده کتاب »هم رنگ خدا« ادامه داد: در نهایت نیز این 
شــهید بزرگوار به مانند ارباب بی کفن خود همانند شــهدای 
صحرای کربلا به شهادت رسید و از او جز چند مشت گوشت 

و استخوان باقی نماند.
شایان ذکر است این مراسم با اهدای لوح تقدیر حجت الاسلام 
علی اکبر ســبزیان، مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان 
رضوی به نویســنده کتاب همرنگ خدا و امضای لوح یادبود 

مراسم به پایان رسید.
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رضایت 6۰ درصدی از شهرداری الکترونیک 
در مناطق 8 و ۱2

سرپرســت معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شــهرداری مشهد گفت: پیگیری 
خواهم کرد تا درخواســت های مردمی 137 تایید شــده با اتصال به ســامانه سیبنا، ردیف 

اعتباری گرفته و ضمانت اجرایی پیدا کنند.
به گزارش صبح امروز به نقل از پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری آیدا مهربان که با حضور 
در مرکز ارتباطات مردمی 137، پاســخگوی مستقیم درخواســت ها، انقادات، پیشنهادها و 
مســائل شهری شــهروندان بود، اظهار کرد: حضور ۲۴ ســاله مرکز ارتباطات مردمی 137، 
اثرات مطلوبی در بهبود کیفیت زندگی شــهروندان مشهد داشته است، این مرکز بعد از گذر 
دو دهه از عمر خود، به بلوغ رســیده است که این بلوغ، به خوبی در پروژه های شهری قابل 

مشاهده است.
وی با تاکید بر اینکه مرکز 137، مردم را به شهرداری نزدیک کرده است، افزود: دوره برنامه 
ریزی از بالا به پایین برای مردم گذشــته است، باید برنامه ریزی تعاملی و مشارکتی داشته 
باشــیم و برای تحقق این مهم، بهترین ابزار ها، وجــود مجموعه های ارتباطی مانند مرکز 

ارتباطات مردمی 137 است.
سرپرســت معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد ادامه داد: تا کنون 
در بودجه شــهرداری، برای اجرای درخواست های شهروندی، ردیف اعتباری10 درصدی از 
بودجه عمرانی، از طریق شورای اجتماعی محلات و چشم شهر در نظر گرفته شده است اما 
این نوید را نیز می دهم که پیگیری لازم صورت تا برای پاسخگویی و انجام بهتر درخواست 
های مردمی 137، آن دسته از درخواست هایی که مورد تایید قرار می گیرد برای اختصاص 
ردیف اعتباری، به سامانه ســیبنا متصل شود تا پس از تخصیص ردیف اعتباری، الزام برای 

انجام آنها ایجاد شود.
 سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد در حوزه شهرداری 
الکترونیک نیز گفت: اجرای شــهرداری الکترونیک در مشهد، گام مبارکی بود که بر اساس 
بررســی های انجام شــده، حدود ۶0 درصد شــهروندان و مراجعه کنندگان به مناطق 1۲ و 
8 که این طرح در آن اجرایی شــده، از شــهرداری الکترونیک رضایت داشتند که عدد قابل 

تاملی است.
مهربــان اضافه کرد: اجرای هر طــرح جدید، چالش هایی را با خود به همراه دارد که باید به 
موقع شناسایی و رفع شود، در مورد شهرداری الکترونیک، باید به واقع به دنبال هوشمندسازی 
فرایندها باشــیم زیرا هوشمندسازی فقط، الکترونیکی کردن کاغذها و اسناد نیست، البته که 
این کار نیز، لازمه هوشمند سازی فرایندها است، در ادامه می خواهیم گردش کارهای خطی 
در حوزه شــهرداری را حذف کنیم و گردش های موازی ایجاد کنیم تا بتوان در یک لحظه، 

پرونده شهروند را، به چند حوزه ارجاع داد و به طور همزمان در چند حوزه بررسی کرد.

شهردار مشهد مطرح کرد؛

همکاری آستان قدس رضوی برای خدمت 
رسانی به مردم کم نظیر است

شهردارمشــهد، با اشاره به طرح بازآفرینی فضاهای شهری و بافت های فرسوده مناطق کم 
برخوردار گفت: همکاری های آســتان قدس رضوی با شهرداری مشهد برای خدمت رسانی 
به مردم به ویژه ســاماندهی مناطق کم برخوردار برای تحقق شعار »یک حاشیه کمتر صدها 

فرصت بیشتر« کم نظیر است.
به گزارش صبح امروز محمد رضا کلائی، روز گذشته  در نشست بررسی طرح های بازآفرینی 
شهرک شهید بهشــتی و همچنین بازدید از اقدامات انجام شده در این شهرک که با حضور 
معاونان شهردار و جمعی از مدیران شــهری انجام شد، افزود: یکی از خواسته های ساکنان 
این شهرک، تخریب دیوار حائل میان شهرک شهید بهشتی و شهرک پردیس بود که پس از 

سالها با همکاری فرمانداری مشهد انجام شد.
وی افزود: پس از تخریب این دیوار عملیات جدول گذاری و احداث آیلند میانی در این محل 
انجام و طرح جامع ســاماندهی و بازآفرینی شهرک شهید بهشتی از سوی دفتر تسهیل گری 
تهیه و پس از تائید اکنون آماده اجرایی شــدن اســت.کلائی اضافه کرد: مرمت و بازسازی 
جداول و روکش آســفالت معابر داخل شــهرک، احداث کانال جمع آوری آب های سطحی، 
بازســازی پیاده روها، ســاماندهی میدان واقع در شهرک، تجهیز و بازپیرایی فضاهای سبز و 
فضای بازی کودکان، ساماندهی بازار ماهی فروشان، تجهیز زمین ورزشی روباز، ایجاد سالن 
ورزشی برای بانوان و همچنین ساماندهی پارکینگ های داخل شهرک، بخشی از طرح های 
پیش بینی شــده برای ساماندهی شهرک شهید بهشتی اســت.وی با اشاره به اینکه بخش 
زیادی از طرح های مذکور نهایی شــده و آماده اجرا شدن است، ادامه داد: بر این اساس، از 
بخش های مختلف به ویژه ســازمان بازآفرینی شــهری و همچنین شهرداری منطقه شش 
می خواهم که اجرای این طرح ها را به ســرعت در دســتور کار قراداده و تا پایان امسال به 

سرانجام برسانند.
همکاریهای آستان قدس رضوی با شهرداری مشهد برای خدمت رسانی به مردم کم 

نظیر است
شهردار مشهد در ادامه با تقدیر از همراهی و همکاریهای آستان قدس رضوی به ویژه حجت 
الاســلام مروی، تولیت آستان قدس خاطرنشان کرد: بسیاری از پروژه های شهری به ویژه 
برای ســاماندهی مناطق کم برخوردار با همکاری آستان قدس و حمایت های تولیت محترم 
قابلیت اجرا پیدا کرده اســت.وی افزود: اگر حمایت های حجت الاســلام مروی و مجموعه 
آستان قدس در اجرای 1۲ پروژه بزرگ شهری در شهرک های شهید رجایی و باهنر با شعار 

»یک حاشیه کمتر صدها فرصت بیشتر«نبود این پروژه ها آغاز نمی شد. 

خبر

مدیرعامل ســازمان فاوا شــهرداری مشهد، از فراهم سازی بســترهای سیستمی و 
نرم افزاری برای دسترســی به بسته های تشــویقی بازآفرینی بافت های فرسوده و 

کسب اطلاعات لازم در این زمینه خبر داد.
به گزارش صبح امروز، محمدجواد رجائیان دراین خصوص افزود: با توجه به مصوبه 
شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص ارائه بسته های تشویقی بازآفرینی محلات 
هدف بافت های فرســوده و ناکارآمد شهری، تمهیدات لازم در این خصوص انجام 
شده و اطلاعات مربوط از طریق ســامانه یکپارچه شهرسازی در اختیار شهروندان 
قرار می گیرد.وی با اشــاره به پیش بینی های صورت گرفتــه در این زمینه گفت: با 
توجه به برگزاری جلسات مشترک با مدیریت درآمد و شهرسازی و همچنین سازمان 

بازآفرینی شــهری، هماهنگی های لازم در این خصوص انجام شده و مصوبه بسته مشوق های بازآفرینی، تا پایان مهرماه بر 
روی ســامانه یکپارچه شهرسازی بارگذاری خواهد شد.مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری مشهد همچنین افزود: برای سهولت 
در انجام کار، لایه ها و محدوده های مربوط به این طرح روی نقشــه بارگذاری و آماده شــده تا محلات هدف به طور دقیق 
مشخص شوند و واجدین شرایط بتوانند از تسهیلات درنظر گرفته شده بهره مند شوند.رجائیان با تشریح ویژگی های این بسته 
های تشــویقی اظهارکرد: تخفیف ها و مشــوق های قابل توجهی برای مالکان املاک واقع در محلات هدف بازآفرینی برای 
مشارکت در احیا و بهسازی بافت های مذکور و بازگشایی معابر واقع در آن، تدوین شده که در قالب بسته تشویقی مذکور در 
دســترس آنها قرار می گیرد.وی خاطر نشــان کرد تخفیف عوارض صدور پروانه و تخفیف در حقوق شهرداری بابت پیشروی 
طولی و تخفیف در حقوق شهرداری بابت طبقه مازاد از جمله این مشوق هاست که در اختیار شهروندانی گذاشته می شود که 

در این خصوص مشارکت می کنند.

مدیرعامل سازمان بازآفرینی شهرداری مشهد گفت: نگاه شهرداری مشهد 
در مواجه با بافت های فرســوده، در نظر گرفتن مشوق است به این طریق 
بتواند عوامل و ســاکنین منطقه را به وسیله مشوق ها به مشارکت دعوت 
کند.به گزارش صبح امروز، مجتبی شــاکری روش در جلســه شهرداری 
منطقه هشــت مشهد با محوریت موضوع نوســازی و بازسازی بافت های 
فرســوده، اظهار کرد: سازمان بازآفرینی مشــهد دیرتر از سایر کلانشهرها 
تشــکیل شده است.وی با اشــاره به بافت تاریخی منطقه آبکوه، افزود: در 
گذشــته در رابطه با این بافت اقداماتی صورت گرفته که به نتیجه نرسیده 
است.مدیرعامل ســازمان بازآفرینی شهرداری مشــهد بیان کرد: در حال 
حاضر ما در منطقه آبکوه به دنبال پروژه اقتصادی نیستیم و هم اکنون کلیه 

پروانه ها را صفر کرده و برای اخذ پروانه هیچ ریالی از مردم مطالبه نداریم، در ازای این موارد نیز یکســری مشــوقاتی لحاظ 
شده تا مردم خود پای کار بیایند.شاکری روش تاکید کرد: نگاه شهرداری مشهد در مواجه با بافت های فرسوده، در نظر گرفتن 

مشوق است به این طریق بتواند عوامل و ساکنین منطقه را به وسیله مشوق ها به مشارکت دعوت کند.
وی اضافه کرد: در حاضر نگاه صرفا اقتصادی و کالبدی در بافت های فرســوده اتفاقی را رقم نمی زند. در بحث ســند ملی 

بازآفرینی ما با پنج گونه بافت مواجه هستیم که یکی از آن ها بافت های تاریخی است.
مدیرعامل سازمان بازآفرینی شهرداری مشهد تاکید کرد: نگاه شهری در بحث بازسازی و نوسازی بافت های فرسوده به کار 
گیری مشــارکت مردمی اســت که با در نظر گرفتن مشوق ها این امر جدی تر دنبال می کند تا مردم و مالکان را سمت احیا 

و نوسازی سوق دهند.

پایان مهرماه، دسترسی سیستمی به بسته های تشویقی بازآفرینی بافت های فرسوده نگاه مدیریت شهری به بافت های فرسوده، بکارگیری مشارکت مردمی است

 رکود و خسران در گردشگری خراسان رضوی
 مدیرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراســان رضوی گفت: شیوع 
بیماری کووید 1۹ موجب وارد آمدن خسارت 
۲۴ هــزار و ۹70 میلیــارد ریالــی به حوزه 

گردشگری این استان شده است.
به گزارش صبــح امروز، ابوالفضل مکرمی فر 
روز گذشــته در نشســتی خبری به مناسبت 
هفتــه گردشــگری در هتل آرمان مشــهد 
برگزار شــد، گفت: حدود هفت ماه است که 
صنعت گردشگری هم همانند سایر مشاغل 
و حرفه هــا در ایران و جهــان دچار رکود و 
خسارت شده است که البته آسیب و خسارت 
صنعت گردشــگری در این میان بیشتر بوده 

است.
وی ادامه داد: بیشترین میزان خسارت وارده 
به صنعت گردشــگری بــه بخش واحدهای 

اقامتی وارد شده است.
اقامت و پرواز خارجی به مشهد اسفند 

پارسال صفر شد
مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع 
دســتی خراســان رضوی گفت: در اســفند 
پارسال میزان اقامت در استان به صفر رسید 

و تمامــی پروازهای خارجی هــم به همین 
میزان صفر شــد و هم اکنون تنها 1۹ پرواز 
خارجــی و ۴3 پرواز داخلی ورودی داشــته 
ایم که این میزان ۶0 درصد نســبت به مدت 

مشابه سال قبل کاهش دارد.
مکرمی فر در خصوص حفظ اشــتغال در این 
حوزه نیز افــزود: در مجموع دو هزار و ۹80 
میلیارد ریال تسهیلات یارانه ای به این استان 
اختصاص یافته است که تا کنون برای ۹80  
میلیارد ریال آن در بانکهای عامل تشــکیل 
پرونده شده و 510 میلیارد ریال آن پرداخت 

شده است.
وی ادامه داد: این میزان پرداخت تسهیلات 

منجر به حفظ  سه هزار شغل شده است.
بیکاری 17 هزار نفر در تاسیسات 

گردشگری استان
مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع 
دســتی خراســان رضوی گفت:در مجموع 
17 هــزار و ۹۶۶ نفــر در حوزه تاسیســات 
گردشــگری استان از محل شــیوع بیماری 

کووید1۹ بیکار شده اند.
مکرمی فر با اشــاره به بخشــنامه اداره کل 

دادگستری خراسان رضوی مبنی بر برخورد 
با تورهای غیرمجاز طبیعت گردی در اســتان 
افزود: تمامی افرادی کــه اقدام به برگزاری 
تورهای گردشگری و طبیعت گردی می کنند 

باید با از این اداره کل مجوز داشته باشند.
مکرمی فر گفت: طی بررسی حدود سه هفته 
در استان مشــخص شد که حدود 80 درصد 
تورهای برگزار شــده در حوزه طبیعتگردی 
به صورت غیرمجاز برگزار شــده اســت  که 
بعضا رعایت اصول اخلافقی نیز در آنها انجام 

نمی شده است.
وی با اشــاره به این که شــمار گردشگران 
سلامت نیز در استان و ارائه خدمات به آنان 
به صفر رســیده است ادامه داد: سال گذشته 
وضعیت گردشــگری ســلامت استان بسیار 
عالی بــود و انجام ۲0 هــزار عمل جراحی 
به صورت بســتری و تعداد 100 هزار عمل 
درمانی و جراحی ســرپایی برای گردشگران 

خارجی ورودی در مشهد ثبت و انجام شد.
خدمات گردشــگری ســلامت کمتر از 10 

درصد گذشته
او اضافــه کرد: هم اکنون نیز اگرچه تعدادی 

پرواز خارجی به مقصد مشهد انجام می شود 
اما هنــوز آمار ارائه خدمات بــه کمتر از 10 

درصد هم در این بخش نرسیده است.
رعایــت کامــل پروتکل های بهداشــتی در 

واحدهای اقامتی استان
رییــس جامعه حرفــه ای هتلداران اســتان 
خراســان رضوی و رئیس کانون هماهنگی 
تشــکل های حرفه ای گردشــگری استان 
نیز در این نشســت گفت: تــا کنون رعایت 
پروتکلهای بهداشتی در واحدهای اقامتی این 

بخش به صورت کامل انجام شده است.
امیر ســزاوار افزود: تا کنــون هیچ موردی 
ازابتلای مســافران به بیماری کووید 1۹ در 
زمان اقامت در واحدهای اقامتی در اســتان 

گزارش نشده است.
جامعه حرفه ای هتلداران استان جایگزین 

اتحادیه هتلداران
اداره  بیدخوری معاون گردشگری  هم چنین 
کل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی در این نشست درباره 
تعیین تکلیف فعالیــت اتحادیه هتلداران بعد 
از تشکیل جامعه حرفه ای گردشگری استان 

اظهار کرد: برابر قانون برنامه ششــم توسعه 
جوامع حرفه ای تاسیسات گردشگری شامل 
جامعــه حرفه ای هتلداران، هتــل آپارتمان 
داران، اقامتگاه های بوم گردی، موسســات 
آموزشی و گردشگری  تشکیل شده است  و 
از نظر این اداره کل و قانون جامعه حرفه ای 

وجاهت قانونی دارد.
او ادامــه داد: هم چنین کانــون هماهنگی 
تشکل های حرفه ای اســتان تشکیل شده 
و بار برگزار انتخابات این تشــکل نیز شکل 
گرفته اســت که مــی توانــد بازویی برای 
مشــارکت و همفکری در توسعه گردشگری 

استان باشد.
هفتــه گردشــگری از ششــم مهر مــاه با 
شعار«گردشــگری و توســعه روستایی« در 

سطح جهانی آغاز شده است.
بنــا بر اعــلام رســمی ســخنگوی وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با فوت 
1۹5 بیمار دیگر مبتلا به کرونا در ۲۴ ساعت 
گذشته، شمار جانباختگان بیماری کووید 1۹ 
در کشــور به ۲5 هزار و 58۹ تن رسید و ۲۶ 

استان کشور در وضعیت قرمز هستند.

بررسی پروژه های شهرک های شهید رجائی و باهنر

آیت الله علم الهدی در مراسم آغاز ساماندهی طرح های عمرانی حاشیه مشهد:

حاشیه شهر از همه مزایا و آبادانی های متن شهر برخوردار خواهد بود

جلسه ستاد حاشــیه شــهربا حضور نماینده ولی فقیه و 
شــهردار مشهد با هدف بررسی پروژه های شهرک های 

شهید رجائی و باهنر برگزار شد.
به گــزارش صبح امروز به نقل از پایگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشــهد، در جلسه ستاد حاشیه شهر مشهد که 
صبح امروز با حضور نماینده ولی فقیه، شــهردار مشهد، 
مدیــر کل اطلاعات و رئیس کل دادگســتری اســتان 
خراســان، فرماندار مشهد و فرمانده ســپاه امام رضا در 
مســجد حضرت ابوالفضل برگزار شــد، پروژه های مهم 

شهرک های شهید رجائی و باهنر بررسی شد.
در این جلســه محمدرضا کلائی، شهردار مشهد با اشاره 
به پروژه های شهرک های شهید رجائی و باهنر به آغاز 
عملیات اجرایی 1۲ پروژه بزرگ با شــعار »یک حاشــیه 
کمتر، صدها فرصت بیشتر« اظهار کرد: پروژه های مهم 
شــهرک شهید رجائی شامل تقاطع غیر همسطح مصلی، 
پارک پنج هکتاری خانــواده، پارک 70 هکتاری و پایانه 

شرق است.
وی افزود: همچنین تعریض معابر، ایجاد کتابخانه و سالن 

ورزشــی در جوار پارک نصرت، ایجاد پارک های محلی 
و بــازوی چهارم از دیگر پروژه های در دســت اقدام در 
این شهرک است.شهردار مشهد در خصوص پروژه های 
محدوده شــهید باهنر نیز بیان کرد: از جمله پروژه های 
این شــهرک می توان به ایجاد پارک های محلی، ایجاد 

کتابخانه و... اشاره کرد.
کلائی خاطرنشــان کرد: معتقدیم که اجرائی شدن این 
پروژه ها در کنار حمایت تمامی دســتگاه ها، با مشارکت 

مردم انجام می شود.

بــه گــزارش Alamohoda.com، آیــت الله ســید احمد 
علم الهدی روز گذشــته در آیین افتتــاح طرح های عمرانی 
شهرک شهید باهنر مشــهد، ضمن قدردانی از فعالیت های 
انجام گرفته در حاشیه شــهر مشهد، اظهار کرد: در واقع در 
گذشــته هیچگونه اهتمامی نســبت به این مناطق نبود که 
خوشــبختانه شاهدیم همه همت مســؤولان شهر و استان 

متوجه این منطقه شده است.
او با بیان این که خوشبختانه جریان عمران و آبادانی کامل از 
نظر مســکن و وسایل رفاهی برای مردم این منطقه متولیان 
زیادی پیدا کرده اســت، ادامه داد: از اول دغدغه ما این بود 
که مســئله ای به نام حاشیه شهر نداشته باشیم، حاشیه شهر 
با خود شهر فاصله پیدا نکند که این دغدغه در حال برطرف 
شدن است.نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی خاطرنشان 
کــرد: همه عزیزان و مســؤولان در حوزه ها و ابعاد مختلف 
مســائل امنیتی، محیط زیستی، عمران و آبادانی و همچنین 
مســئله مهم مسکن، همه اهتمام ورزیدند که این دغدغه در 

حال برطرف شدن است و دیگر مسئله ای به نام حاشیه شهر 
نخواهیم داشــت، حاشیه شهر می شــود متن شهر و از همه 
مزایا و آبادانی های متن شــهر هــم از نظر امنیتی و جهات 

مختلفی که در اینجا به وجود آماده، برخوردار خواهد بود.

او افــزود: از همه عزیزان مســوول که در این جهت فعالیت 
می کنند و عشــق و ارادت به مقام ولایت سبب شده عزیزان 
مسوول این همت بزرگ را در نظر بگیرند، تشکر می کنم که 
عمدتا رضای مقام معظم رهبری و خوشــنودی خاطر ایشان 

نیز در این مسئله است.
آیت الله علم الهدی یادآور شــد: افتتــاح این پارک عظیم در 
شهرک شــهید باهنر و بقیه نقطه های آبادانی و عمرانی که 
جناب آقای شهردار نسبت به ایجاد آن اهتمام ورزیدند را به 
خواســت خدا و عنایات ذات حق و توجهات ویژه مولایمان 
بقیه الله )علیه الســلام( را به نام نامی وجود اقدس امام زمان 
)علیه الســلام( مجموعه این پروژه ها در این منطقه را افتتاح 

می کنم.
وی با بیان این که بنا شــد ۶ هزار مسکن در این مناطق به 
وجود بیاید، تصریح کرد: نه این که سکنه اش از جای دیگری 
بیایند، خانه هایی که از نظر ساختمان وضعیت مناسبی ندارد، 

ساکنینش در این ۶ هزار خانه مستقر می شوند.
امام جمعه مشــهد مقدس گفت: بنا شــد خانه هایی که در 
شــهرک شهید بهشتی و شهرک شهید باهنر از نظر سامان، 
وضع خوبی ندارد، تخریب شــود و به صورت مراکز رفاهی 

برای ساکنان این منطقه توسط آقای شهردار دربیاد.
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ارتش سرخ  با شکست السد صعود کرد

آسیا  تخصص پرسپولیسی ها
السـد  و  ایـران  پرسـپولیس  تیم هـای  دیـدار 
قطـر در حالـی که تـا دقایـق پایانی بـا نتیجه 
تسـاوی دنبال می شـد، بـا برتری پرسـپولیس 
بـه پایـان رسـید تـا نماینده ایـران بـه مرحله 
یـک چهـارم نهایـی لیـگ قهرمانـان صعـود 

. کند
دیدارهـای  از  یکـی  در  مهـر،  گـزارش  بـه 
مرحلـه یـک هشـتم نهایـی لیـگ قهرمانـان 
پرسـپولیس  تیم هـای  یکشـنبه  امـروز  آسـیا 
ایـران و السـد قطـر بـه مصـاف هـم رفتنـد 
کـه ایـن بـازی بـا نتیجـه یـک بـر صفـر بـه 
سـود پرسـپولیس تمـام شـد. بـه ایـن ترتیب 
نماینـده  تنهـا  عنـوان  بـه  پرسـپولیس  تیـم 
ایـران راهـی مرحلـه یک چهـارم نهایـی این 

شـد. رقابت هـا 
در   17:10 سـاعت  از  کـه  بـازی  ایـن  در 
آغـاز  قطـر  سـیتی«  »اجوکیشـن  ورزشـگاه 
شـد، عیسـی آل کثیـر )88( برای پرسـپولیس 
گلزنـی کـرد تـا ناجـی سرخپوشـان ایـران در 
دقایـق پایانـی شـود. در این مسـابقه آل کثیر 
و وحیـد امیـری از داور کارت زرد گرفتنـد و 
سـیامک نعمتـی هـم بـا دریافـت کارت قرمز 

مسـتقیم از زمیـن اخـراج شـد.

ترکیب پرسپولیس و السد
پرسـپولیس  سـرمربی  محمـدی  گل  یحیـی 
تیمـش را در ایـن مسـابقه بـا ترکیـب حامـد 
لـک، شـجاع خلیـل زاده، بشـار رسـن )8۴ - 
امیـد عالیشـاه(، محمدحسـین کنعانـی، احمـد 
مهـدی   -  8۴( پهلـوان  احسـان  نورالهـی، 
عبـدی(، وحیـد امیـری، میلاد سـرلک )8۴ - 
کمـال کامیابـی نیـا(، عیسـی آل کثیر، سـعید 

آقایـی و سـیامک نعمتـی وارد زمیـن کـرد.
بـا  بـا هدایـت »ژاوی هرنانـدز«  السـد هـم 
ترکیب سـعد الشـیب، سـانتی کازورلا، بوعالم 
خوخـی، عبدالکریـم حسـن، طـارق سـلمان، 
محمـد واد البیاتـی، اکـرم عفیـف، نـام تائـه 
هـی، بغـداد بونجـاح، پـدرو میـگل و گلیرمـه 

پـای بـه میـدان گذاشـت.
نیمه نخست؛ محتاط و کم موقعیت

تیـم السـد نیمـه نخسـت را بـا برتری نسـبی 
بیشـتری نسـبت بـه پرسـپولیس آغـاز کـرد. 
»سـانتی  توسـط   13 دقیقـه  در  تیـم  ایـن 
کازورلا« هافبـک اسـپانیایی صاحب موقعیت 
خوبـی شـد کـه حامد لـک ایـن تـوپ را دفع 
گل  تاکتیکـی  دسـتور  بـا  پرسـپولیس  کـرد. 
محمـدی بازی بـا پرِس از زمین خـودی را در 

دسـتور کار داشـت. این تیم در دقیقه 1۶ روی 
نفوذ سـیامک نعمتی از سـمت راسـت، توسط 
بشـار رسـن در محوطـه جریمه السـد صاحب 
موقعیـت خـوب گلزنی شـد کـه ایـن فرصت 
از دسـت رفت.یـک دقیقه بعد احسـان پهلوان 
از سـمت چـپ دفاع السـد نفـوذ کـرد و پاس 
مناسـبی را بـرای وحیـد امیـری فرسـتاد کـه 
مهاجـم پرسـپولیس تـوپ را مسـتقیم به اوت 
زد. دیگـر موقعیـت تیـم السـد در دقیقـه 33 
و روی ارسـال عبدالکریـم حسـن بـرای بغداد 
بونجـاح مهاجـم این تیـم ایجاد شـد که حامد 

لـک ایـن تـوپ ارسـالی را از آن خـود کرد.
بازیکنـان دو تیـم در نیمـه نخسـت پر اشـتباه 
ظاهـر شـدند و مرتکـب خطای زیادی شـدند. 
اعتـراض  نخسـت  نیمـه  توجـه  قابـل  نکتـه 
بازیکنـان دو تیـم بـه عملکرد داور بـازی بود. 
حتـی ژاوی هرنانـدز سـرمربی اسـپانیایی تیم 
السـد هـم در چند صحنه به شـدت نسـبت به 
عملکـرد داور اعتـراض داشـت که بـا واکنش 

کمـک داور چهـارم و تذکـر بـه او ختم شـد.
نیمه دوم؛ پرسپولیس با آل کثیر طوفانی 

شد
بـازی در نیمـه دوم هـم بـا برتری نسـبی تیم 

السـد آغاز شـد امـا بازیکنان دو تیـم همچنان 
اشـتباهاتی  سـالم  پاس هـای  ارسـال  در 
داشـتند. پرسـپولیس بـه تدریـج و بـا گذشـت 
زمـان، خطرناک تـر نشـان داد. در حالـی کـه 
تیـم السـد تمرکـز خـود را روی ارسـال های 
بلنـد و ضربـات کرنر گذاشـته بود تـا بتواند از 
قـدرت سـرزنی بغـداد بونجـاح به گل برسـد، 
ایـن تیـم پرسـپولیس بـود کـه دو بـار تیرک 

دروازه حریـف قطـری را بـه لـرزه در آورد.
تمرکـز حمـلات پرسـپولیس در ایـن نیمـه 
بیشـتر روی سـمت چـپ دفـاع تیـم السـد 
بـود و سرخپوشـان از همین منطقه خطرسـاز 
شـدند. ابتـدا در دقیقـه ۶۲ عیسـی آل کثیـر 
روی پاس بشـار رسـن درون محوطه جریمه 
السـد تـوپ را بـه تیـرک دروازه ایـن تیـم 
اتفـاق در دقیقـه ۶۹ هـم بـه  ایـن  کوبیـد. 
شـکل مشـابهی روی یـک ضد حملـه تکرار 
شـد و تیـرک دروازه السـد بـار دیگـر مانـع 
گلزنـی آل کثیر شـد. این موقعیـت هم روی 
حرکـت وحیـد امیری و پاس بشـار رسـن به 

آمد. دسـت 
یـک دقیقه پیـش از آن، »پـدرو« بازیکن تیم 
السـد در محوطه جریمه پرسـپولیس سرنگون 

شـده بـود ولـی داور ایـن صحنـه را پنالتـی 
تشـخیص نـداد؛ در حالـی کـه اعضـای تیـم 

السـد به شـدت بـه داور اعتـراض داشـتند.
در دقیقـه 8۴ یحیـی گل محمـدی اقـدام بـه 
سـه تعویـض همزمان کـرد و کمـال کامیابی 
نیـا، مهدی عبـدی و امید عالیشـاه وارد زمین 
شـدند. ایـن تغییـر رونـد بـازی را بازهـم بـه 
سـود پرسـپولیس عـوض کـرد و در نهایـت 
عیسـی آل کثیـر موفـق شـد در دقیقـه 88 
بـا یـک ضربـه سـر دروازه السـد را بـاز کنـد. 
ایـن ضربه کرنر را عالیشـاه روی دروازه السـد 

کرد. ارسـال 
بعـد از ایـن گل سـیامک نعمتـی در دقیقـه 
۹1 از زمیـن بـازی اخـراج شـد تا پرسـپولیس 
وقت هـای تلـف شـده را بـا فشـار و اسـترس 
بیشـتری دنبـال کنـد ولـی در نهایـت برتری 
یـک گله سرخپوشـان باقـی ماند و شـاگردان 
یـک  مرحلـه  راهـی  محمـدی  گل  یحیـی 

چهـارم نهایـی شـدند.
قـرار اسـت مرحلـه یـک چهـارم نهایـی لیگ 
قهرمانـان آسـیا فـردا قرعـه کشـی شـود و 
حریـف بعـدی پرسـپولیس بعد از قرعه کشـی 

خواهد شـد. مشـخص 

استقلالیها با اسم استراماچونی بازی کردند
پیشکســوت آبی پوشــان گفت: مدیران اســتقلال به جای آن که رضایت شــفر را بگیرند تا 
پنجره های نقل و انتقالات باز شود، رفتند با اسم استراماچونی بازی کردند.به گزارش مهر، هادی 
طباطبایی در خصوص دیدار اســتقلال و پاختاکور اظهار داشت: این بازی را از دو زاویه می توان 
تحت بررسی قرار داد. یک زاویه مباحث فنی بازی است و زاویه دیگر مباحث حاشیه ای و داوری 
بازی. می توان گفت از نظر فنی پاختاکور بهتر از اســتقلال بازی کرد و می توان گفت اشتباهات 
بزرگ داور بازی باعث شکســت آبیها شــد که هر دو دیدگاه هم می تواند درست باشد.وی بیان 
داشــت: پاختاکور بازی را خیلی خوب آغاز کرد و توانســت با قدرت حفظ توپ بازی را کاملا در 
اختیار بگیرد. در حالی که تیم ازبکستانی بر بازی تسلط داشت استقلال بر خلاف جریان بازی و 
با توانمندی علی کریمی به گل اول رسید. اما این گل هم جریان بازی را تغییر نداد و همچنان 
تیم پاختاکور بود که بر بازی تسلط داشت.سنگربان سابق استقلال در گفتگویش با برنامه چاپ 
اول شبکه خبر ادامه داد: این تیم خط حمله خیلی خوبی دارد که مکمل این خط حمله، مدافعان 
و بازیکنان کناری هســتند. غیبت همزمان غفوری و میلیچ برای این تیم گران تمام شــد و این 
خط حمله خوب بخش مهمی از کارایی اش را از دست داد. غیبت وریا و میلیچ ضربه سنگینی در 
این بازی به تیم زد.طباطبایی با اشاره به پنجره بسته نقل و انتقالاتی گفت: کمبود بازیکن هم در 
این تیم مزیدی بر علت شد و باعث شد آبیها با تعداد کمی بازیکن در این مسابقات حضور پیدا 
کنند. اســتفاده از یکسری بازیکن ثابت در دیدارهای فشرده که هر سه روز یکبار برگزار می شد 
منجر به افت انرژی بازیکنان این تیم شده بود.پیشکسوت استقلال در ادامه گفت: واقعا متاسفم 
تیمی که در حال اعزام به چنین رویداد مهمی اســت، پنجره نقل و انتقالاتی اش بســته باشــد. 
مدیران باشــگاه که جام حذفی را از دست داده بودند، موجی به اسم استراماچونی راه انداختند و 
روی آن موج ســوار شدند تا غم شکســت مقابل تراکتور و از دست رفتن جام را فراموش کنند. 
در حالی که مذاکره با شفر و جلب رضایت او بسیار مهمتر بود. مدیران این باشگاه باید پرداختی 
به شفر و باز کردن پنجره های نقل و انتقالاتی را در اولویت قرار می دادند. سنگربان پیشین آبی 
پوشان تاکید کرد: تیمی مثل اســتقلال سالانه ده ها میلیارد هزینه می کند تا یک جام به دست 
آورد اما جام ها و موقعیت ها یکی بعد از دیگری به دلیل اشــتباهات مدیریتی از دســت می رود. 
طباطبایی در خصوص انتخاب ســرمربی فصل آینده گفت: در فوتبال ما فلسفه ای برای انتخاب 
ســرمربی نیست. ممکن است تصمیماتی گرفته شود که امروز مسکن باشد اما دو ماه بعد تبدیل 
به معضل شــود. باشــگاه های ما معمولا مبتنی بر اتفاقات سرمربی خود را انتخاب می کنند نه با 
علم به داشــته های خود. من نمی دانم الان مدیران باشــگاه استقلال چه تصمیمی برای فصل 

آینده این تیم گرفته یا قرار است بگیرند.

وضعیت دروازه بان مصدوم استقلال
 مشخص شد

پزشک تیم فوتبال اســتقلال تهران با اشاره به مصدومیت دروازه بان این تیم گفت: طبق معاینه 
انجام شده دنده حسینی شکسته نشده است.به گزارش سایت باشگاه استقلال تهران،  کاوه ستوده 
پزشک اســتقلال در خصوص مصدومیت سیدحسین حسینی گفت: حسینی در دیدار با الاهلی از 
ناحیه دنده دچار ضربه شد و از همین ناحیه احساس درد کرد. بعد از این ضربه هم اقدامات درمانی 
و پزشــکی آغاز شد و کادر فنی هم به طور کامل در جریان شــرایط این بازیکن قرار داشت.وی 
افزود: با تصویربرداری انجام شده، مشخص شد حسینی از ناحیه دنده دچار شکستگی نشده است. 
با اقدامات انجام شده هم خود ایشان خواست به تیم کمک کند و برای بازی اعلام آمادگی کرد.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقـد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب13۹0/0۹/۲0و برابـر رای 13۹۹۶030۶01۴000510 مـورخ 13۹۹/0۶/31موضـوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقـای  احمد مسـتقیم 
رودی فرزندمحمداسـمعیل نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب  سـاختمان بـه مسـاحت ۴۹.۲0متر مربع قسـمتی از 
پـلاک۴37  فرعـی از 155اصلـی واقـع در خـواف بخـش شـش تربـت حیدریـه خریـداری از محـل مالکیـت 
رسـمی و ارثـی عبدالحکیـم باهیئـت مالـک رسـمی محـرز گردیده اسـت لذا بـه موجب مـاده 3قانـون تعیین 
تکلیـف و مـاده 13آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی دردو نوبت بـه فاصلـه 15روز از طریـق روزنامـه محلی و 
کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام 
شـده اعتـراض داشـته باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ الصـاق درمحـل تادومـاه 
اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبـت محـل و قـوع ملـک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معتـرض بایدظـرف یـک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماینـد و گواهـی تقدیم 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد که درایـن صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت ودرصورتـی کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصل نگرددیـا معتـرض ،گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدورسـند 
مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول : 13۹۹/07/07   تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم :13۹۹/07/۲3
امیرجعفری  - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقـد سـند رسـمي نظـر بـه دسـتور مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد 
سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/۲0و برابـر رای13۹۹۶030۶01۴0005۲۹مورخ13۹۹/07/01موضـوع مـاده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانـم مریـم 
پورعیسـی رودی فرزندعیسـی نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب  مغـازه بـه مسـاحت۶5.۹0  متـر مربع  قسـمتی 
ازپـلاک381   فرعـی متصـل بـه 3۶۹فرعی مجـزی شـده از 1۲۶فرعـی از 15۶ اصلی واقـع در خواف بخش 
شـش تربـت حیدریـه تمامـت سـهم الارث متقاضـی از مرحوم عیسـی پورعیسـی رودی  مالک رسـمی محرز 
گردیـده اسـت لـذا بـه موجـب مـاده 3قانـون تعییـن تکلیـف و مـاده 13آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی دردو 
نوبـت بـه فاصلـه 15روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات 
الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار اولین 
آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبـت محل و قوع ملک تسـلیم 
ورسـیداخذ نماینـد معتـرض بایدظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت به اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه دراین صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی کـه اعتـراض درمهلت قانونـی واصل 
نگرددیـا معتـرض ،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت.   تاریخ انتشـار 

نوبـت اول : 13۹۹/07/07  تاریـخ انتشـار نوبـت دوم :13۹۹/07/۲3
امیرجعفری -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقـد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب13۹0/0۹/۲0و برابـر رای 13۹۹۶030۶01۴00051۹ مورخ13۹۹/07/01موضـوع مـاده یـک 
قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانـم نصـری خواجه 
احـراری رودی فرزندحسـین نسـبت بـه ششـدانگ یکبـا ب مغـازه  بـه مسـاحت57.50  متر مربع قسـمتی از 
پـلاک۴70 فرعـی از   155  اصلـی واقـع در خـواف بخـش شـش تربـت حیدریـه خریـداری ازمحـل مالکیت 
مشـاعی متقاضـی مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت لـذا بـه موجـب مـاده 3قانـون تعییـن تکلیـف و ماده 
13آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی دردو نوبـت به فاصلـه 15روز از طریـق روزنامه محلـی و کثیرالانتشـار در 
شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولین آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ الصاق درمحـل تادوماه اعتـراض خودرا به 
اداره ثبـت محـل و قـوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نمایند معتـرض بایدظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه درایـن صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی 
کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگرددیا معتـرض ،گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدورسـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹۹/07/07  تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/07/۲3

امیر جعفری -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقـد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب13۹0/0۹/۲0و برابـر رای  13۹۹۶030۶01۴000537 مـورخ 13۹۹/07/01 موضوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتی خـواف تصرفـات مالکانه و بلامعـارض متقاضی آقای مجید شـاه قاسـی 
فرزندمحمدرضـا نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب منزل به مسـاحت ۲01.50 متـر مربع قسـمتی از پلاک  1187 
فرعـی از155 اصلـی واقـع در خـواف بخش شـش تربت حیدریـه خریداری مع الواسـطه از خانم سـرور زیرک 
رودی فرزنـد عبدالحکیـم مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت لذا بـه موجب مـاده 3قانـون تعییـن تکلیف و 
مـاده 13آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی دردو نوبت به فاصلـه 15روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولین آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ الصاق درمحـل تادوماه اعتـراض خودرا به 
اداره ثبـت محـل و قـوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نمایند معتـرض بایدظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه درایـن صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی 
کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگرددیا معتـرض ،گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدورسـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول : 13۹۹/07/07  تاریخ انتشـار نوبـت دوم :13۹۹/07/۲3
امیر جعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقـد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد1و3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب13۹0/0۹/۲0و برابـر رای 13۹۹۶030۶01۴0005۲1مـور خ 13۹۹/07/01 موضـوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقـای محمـد باهیئت 
رودی فرزندعبدالحکیـم نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب منـزل بـه مسـاحت 805  متـر مربع قسـمتی از پلاک  
1188 فرعـی از155اصلـی واقـع در خـواف بخـش شـش تربـت حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه  از آقـای 
عبدالحکیـم باهیئـت رودی  مالـک رسـمی محـرز گردیده اسـت لذا بـه موجب مـاده 3قانون تعییـن تکلیف و 
مـاده 13آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی دردو نوبت به فاصلـه 15روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولین آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ الصاق درمحـل تادوماه اعتـراض خودرا به 
اداره ثبـت محـل و قـوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نمایند معتـرض بایدظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه درایـن صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی 
کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگرددیا معتـرض ،گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدورسـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول : 13۹۹/07/07  تاریخ انتشـار نوبـت دوم :13۹۹/07/۲3
امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و ماده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقـد سـند رسـمي نظـر بـه دسـتور مواد1و3قانـون تعیین تکلیـف وضعیـت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب13۹0/0۹/۲0و برابـر رای13۹۹۶030۶01۴0005۲5مـورخ 13۹۹/07/01موضـوع مـاده یک 
قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی خانـم  سـیمین بـی 
بضاعـت  فرزنـد عبدالحمیدنسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب  منـزل بـه مسـاحت1۶۶.50  متر مربع  قسـمتی  از 
پـلاک 130۲فرعـی از 155 اصلـی واقـع در خـواف بخـش شـش تربـت حیدریـه  خریـداری مـع الواسـطه از 
محمدسـلطان تدیـن  مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت لذا بـه موجب مـاده 3قانـون تعیین تکلیـف و ماده 
13آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی دردو نوبـت به فاصلـه 15روز از طریـق روزنامه محلـی و کثیرالانتشـار در 
شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولین آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ الصاق درمحـل تادوماه اعتـراض خودرا به 
اداره ثبـت محـل و قـوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نمایند معتـرض بایدظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه درایـن صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی 
کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگرددیا معتـرض ،گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدورسـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹۹/07/07 تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/07/۲3

امیرجعفری -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
مفقودی

بـرگ سـبز و سـند کمپانـی موتـور سـیکلت تیـز پـر توس مـدل 13۹5 بـه شـماره پـلاک ۲1185 - 77۶  به 
شـماره موتـور 0۲1۶۲1 و شـماره شاسـی ۹583738 مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبار سـاقط می باشـد.

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و 
سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي نظـر بـه دسـتور مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
مـورخ  رای13۹۹۶030۶01۴000515   برابـر  مصـوب13۹0/0۹/۲0و  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای 
مالکانـه و  ثبتـی خـواف تصرفـات  قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد  13۹۹/07/01 موضـوع مـاده یـک 
بلامعـارض متقاضـی  خانـم نصـری خواجـه احـراری رودی فرزندحسـین نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب 
منـزل بـه مسـاحت 183.50  متـر مربـع قسـمتی از پـلاک   ۴70 فرعـی از 155 اصلـی واقـع در خـواف 
بخـش شـش تربـت حیدریـه خریـداری  از محـل مالکیـت مشـاعی متقاضی مالک رسـمی محـرز گردیده 
اسـت لـذا بـه موجـب ماده 3قانـون تعییـن تکلیف و مـاده 13آئین نامـه مربوطه ایـن آگهـی دردو نوبت به 
فاصلـه 15روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق 
تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار اولین آگهی 
ودرروسـتاهاازتاریخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبـت محـل و قـوع ملـک تسـلیم 
ورسـیداخذ نماینـد معتـرض بایدظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهـد که دراین 
صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی که اعتـراض درمهلت قانونی 
واصـل نگرددیـا معتـرض ،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت 
مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول : 13۹۹/07/07  تاریـخ انتشـار نوبـت دوم :13۹۹/07/۲3
امیرجعفری -  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و سـاختمانهاي 
فاقد سـند رسـمي نظر به دسـتور مـواد 1و3قانون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب13۹0/0۹/۲0و برابـر رای 13۹۹۶030۶01۴0005۲3 مورخ13۹۹/07/01موضوع ماده یک 
قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتی خـواف تصرفات مالکانـه و بلامعـارض متقاضی خانم صفیه زبردسـت 
رودی فرزندعبدالحمیـد نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب منزل به مسـاحت 30۹ متـر مربع قسـمتی از پلاک 
1307 فرعـی از 155 اصلـی واقـع در خـواف بخـش شـش تربـت حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه از بانو 
خانـم تیمـوری مالـک رسـمی محـرز گردیـده اسـت لـذا به موجـب مـاده 3قانـون تعییـن تکلیـف و ماده 
13آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی دردو نوبت بـه فاصله 15روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در 
شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولین آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ الصاق درمحـل تادوماه اعتـراض خودرا 
بـه اداره ثبـت محـل و قـوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معتـرض بایدظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایند و گواهـی تقدیم دادخواسـت به 
اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که دراین صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت 
ودرصورتـی کـه اعتـراض درمهلـت قانونی واصـل نگرددیا معتـرض ،گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صـدور سـند مالکیت می نمایـد و صدورسـند مالکیت 

مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹۹/07/07  تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/07/۲3

امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
511/9اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و 
سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي نظـر بـه دسـتور مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/۲0و برابـر رای  13۹۹۶030۶01۴00053۹ مـورخ 
13۹۹/07/01موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقردر واحد ثبتی خـواف تصرفات مالکانـه و بلامعارض 
متقاضـی آقـای عبدالستارمسـلط رودی فرزندغلامحسـن نسـبت به سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت 70۴.۹۴ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 13۴ فرعـی از 157 اصلـی واقـع در خواف 
بخـش شـش تربـت حیدریه خریـداری تمامـت باقیمانـده مالکیت هـای اسـماعیل راحت  و تمامت سـهم 
الارث کلیه ورثه غلامحسـن مسـلط و نیز قسـمتی از سـهم الارث کلیه ورثه غلام محمد مسـلط مالکین 
ثبتـی رسـمی محـرز گردیده اسـت لذا به موجـب ماده 3قانـون تعیین تکلیـف و ماده 13آئیـن نامه مربوطه 
ایـن آگهـی دردو نوبـت بـه فاصلـه 15روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر 
روسـتاها رای هیـات الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایدازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ الصـاق درمحل تادومـاه اعتراض خودرا بـه اداره ثبت 
محـل و قـوع ملک تسـلیم ورسـیداخذ نمایند معتـرض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه درایـن صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی که 
اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگرددیـا معتـرض ،گواهی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه 
متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول : 13۹۹/07/07  تاریخ انتشـار نوبـت دوم :13۹۹/07/۲3

امیرجعفری-  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و 
سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي نظـر بـه دسـتور مـواد 1و3قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/۲0و برابـر رای  13۹۹۶030۶01۴000533 مـورخ 
مالکانـه و  ثبتـی خـواف تصرفـات  واحـد  قانـون مذکـور مسـتقردر  مـاده یـک  13۹۹/07/01موضـوع 
بلامعـارض متقاضـی خانـم منصـوره معتبـر   فرزنـد عبدالرحمـان نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان 
بـه مسـاحت8۲متر مربـع قسـمتی ازپـلاک 1133   فرعـی از 155 اصلـی واقـع در خـواف بخـش شـش 
تربـت حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه از آقـای حسـین سـرخوش رودی مالـک رسـمی محـرز گردیـده 
اسـت لـذا بـه موجب مـاده 3قانـون تعییـن تکلیف و مـاده 13آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی دردو نوبت 
بـه فاصلـه 15روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیات الصاق 
تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایدازتاریـخ انتشـار اولین 
آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ الصـاق درمحـل تادوماه اعتراض خـودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسـلیم 
ورسـیداخذ نماینـد معتـرض بایدظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت به اداره ثبـت محل تحویل دهـد که دراین 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتـی کـه اعتـراض درمهلت 
قانونـی واصـل نگرددیـا معتـرض ،گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائـه نکند اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت می نمایـد و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه 

نیسـت.  تاریـخ انتشـار نوبـت اول : 13۹۹/07/07  تاریـخ انتشـار نوبـت دوم :13۹۹/07/۲3
امیرجعفری-  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و 
سـاختمانهاي فاقـد سـند رسـمي نظـر بـه دسـتور مـواد1و 3قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت اراضـی 
 13۹۹۶030۶01۴000508 رای  برابـر  مصـوب13۹0/0۹/۲0و  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و 
مورخ13۹۹/0۶/31موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانه و 
بلامعـارض متقاضـی آقـای امیـد مسـلط رودی فرزندعبدالغفـور نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب مغـازه بـه 
مسـاحت ۴8.۶0 متـر مربـع  قسـمتی ازپـلاک 153 فرعـی از۴85 اصلـی واقـع در خـواف بخـش شـش 
تربـت حیدریـه خریـداری مـع الواسـطه از خانـم گلثـوم بدافـی رودی   مالـک رسـمی محـرز گردیـده 
اسـت لـذا بـه موجب مـاده 3قانـون تعییـن تکلیف و مـاده 13آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی دردو نوبت 
بـه فاصلـه 15روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات 
الصـاق تادرصورتیکـه  اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی ودرروسـتاهاازتاریخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبـت محـل و قـوع 
ملـک تسـلیم ورسـیداخذ نماینـد معترض بایدظـرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه درایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی کـه اعتراض 
درمهلـت قانونـی واصـل نگرددیـا معتـرض ،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر 

نیسـت. دادگاه  به 
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹۹/07/07  تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/07/۲3

امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
511/12اداره کل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهـي موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـي اراضـي و 
اراضـی  تکلیـف وضعیـت  تعییـن  مـواد 1و3قانـون  بـه دسـتور  نظـر  فاقـد سـند رسـمي  سـاختمانهاي 
  13۹۹۶030۶01۴000517 رای  برابـر  مصـوب13۹0/0۹/۲0و  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمانهای  و 
مورخ13۹۹/07/01موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقردر واحـد ثبتـی خـواف تصرفـات مالکانـه و 
بلامعـارض متقاضـی  خانـم نصـری خواجـه احـراری رودی فرزندحسـین نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب 
منـزل بـه مسـاحت1۹۴  متـر مربـع قسـمتی از پـلاک ۴70 فرعـی از 155 اصلـی واقـع در خـواف بخش 
شـش تربـت حیدریـه خریـداری  از محـل مالکیـت مشـاعی متقاضـی مالـک رسـمی محرز گردیده اسـت 
لـذا بـه موجـب مـاده 3قانـون تعییـن تکلیـف و مـاده 13آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی دردو نوبـت بـه 
فاصلـه 15روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـرودر روسـتاها رای هیـات الصـاق 
تادرصورتیکه  اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایدازتاریخ انتشـار اولین آگهی 
ودرروسـتاهاازتاریخ الصـاق درمحـل تادومـاه اعتـراض خـودرا بـه اداره ثبـت محـل و قـوع ملـک تسـلیم 
ورسـیداخذ نماینـد معتـرض بایدظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهـد که دراین 
صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی که اعتـراض درمهلت قانونی 
واصـل نگرددیـا معتـرض ،گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت 
مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدورسـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت.

تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹۹/07/07  تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹۹/07/۲3
امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
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اولین واکنش قالیباف به ماجرای دناپلاس و واکسن 
آنفلوآنزا: مجلس به این حواشی توجهی ندارد

رئیس مجلس شورای اســلامی تاکید کرد، مجلس یازدهم به 
حواشی که برای آن ایجاد می کنند توجهی نداشته و تمام تلاش 
خــود را به کار می گیرد تــا در چارچوب وظایف خود با تکیه بر 
فرهنگ دفاع مقدس به ایمان به خداوند و باور به ســنت های 

الهی مشکلات مردم را برطرف کند.
 

محمود صادقی: 20 هزار قرص فایپیراویر
 خرج درمان مقام ها شد

نماینده پیشــین تهران در مجلس می گوید اواخر مجلس دهم 
۲0 هــزار قرص فایپیراویر محرمانه از چین وارد شــد تا برای 
کارآزمایی بالینی در اختیار بیمارستان ها قرار گیرد؛ اما متاسفانه 
مشخص نشــد سرنوشت آن ها چه شد. این قرص برای درمان 
آنفلوآنزای نوع B تجویز می شــود. صادقی به ایلنا گفته است: 
تعــداد زیادی از این قرص ها خرج درمان مقامات شــد که این 
نشــان می د هد برخلاف شــعار هایی که می دهیــم، امتیازات 

حاکمان در قوای مختلف با مردم یکی نیست.

 مناطق مرزی اردبیل شاهد درگیری های نظامی ارمنستان 
و آذربایجان

حوالی ســاعت ۶ صبح امروز ساکنان مناطق مرزی شهرستان 
اصلاندوز اســتان اردبیل با صدای مهیب شــلیک های توپ و 
خمپاره ارمنستان وجمهوری آذربایجان از خواب پریدند.بسیاری 
از ســاکنان این مناطق از خانه هایشــان بیرون رفته و با قرار 
گرفتــن در ارتفاعات و تپه های منطقه نظاره گر درگیرهای دو 
طرف در آن ســوی مرز در کناره شــمالی رودخانه ارس بودند. 
جایی که دود حاصل از اصابت گلوله های توپ و خمپاره های 
ارمنی ها به روســتاهای آذری نشــین به خوبی قابل مشاهده 
است؛ تصویری از اصابت یک خمپاره نیروهای ارمنی به زمین 
های زراعی روســتای خلف بیگلو در منطقه خدافرین منتشــر 
شده، البته خوشبختانه این خمپاره عمل نکرده است./صداوسیما

 خودکشی سریالی بازیگران ژاپنی
جســد »تاکِئوچی یوکــو« هنرپیشــه ژاپنی امــروز صبح در 
آپارتمانش کشــف شد. گفته می شــود احتمالا خودکشی کرده 
است.در دو سه ماه گذشته، سه بازیگر مشهور ژاپنی خودکشی 
کرده اند؛ »اشینا سئی« در اوایل ماه جاری، »میورا هارومی« در 
ماه جولای و ستاره تلویزیونی »کیمورا هانا« در ماه می./ فارس 

پیش بینی تاجرنیا از انتخابات متفاوت 1۴00
 یک چهره سیاسی اصلاح طلب گفت: هیچ تضمینی برای جناح 
اصولگــرا برای پیروزی در انتخابات وجــود ندارد ضمن اینکه 

اصــلاح طلبان، توانایــی زیادی برای بر هــم زدن بازی های 
از پیش تعیین شــده دارنــد. »علی تاجرنیا«، چهره سیاســی 
اصلاح طلب، با اشــاره به انتخابات ریاست جمهوری 1۴00 به 
برنا گفت: انتخاباتی که چند چهره مطرح در آن مشارکت کنند 
و به نوعی در آن، تقســیم آراء صــورت بگیرد، به نظر من غیر 
از ســال 138۴، عملا ما انتخابات چند قطبی دیگری نداشتیم. 
ممکن است چند چهره سیاسی در انتخابات بوده باشند مثل 88، 
اما باز هم انتخابات دوقطبی شده است؛ بنابراین، به نظر من به 
صورت سنتی در کشور ما انتخابات دو قطبی خواهد شد، یعنی 
بدون شک بین دو کاندیدا از دو جریان سیاسی، رقابت صورت 
خواهد گرفت. نکته دومی که می توانم ادعا کنم این اســت که 
غیر از انتخابات هایی که در زمان آیت الله هاشــمی رفسنجانی، 
شکل گرفت، انتخابات های بعدی به هیچ عنوان این گونه نبود 
که جریان رسمی و حاکمیت کشــور، کاندیدایی را بخواهند و 
آن کاندیدا به مقام ریاســت جمهوری برسد. در دوران خاتمی و 
روحانی این امر کاملا مشــخص بود. در دوره احمدی نژاد هم 
حتی می دانیم، شــاید تا یک هفته تــا ده روز قبل از انتخابات 
بنا بــر حضور احمدی نــژاد و پیروزی او، نبــود. علی تاجرنیا 
ادامه داد: پیش بینی می شــود، انتخابات به نفع فردی باشد که 
مجموعه بیشتری از جریان حاکم از آن حمایت می کنند، اما در 
انتخابات های گذشــته یعنی نه در سال 7۶ و نه در سال 8۴ و 
نه در ســال ۹۲، این اتفاق رخ نــداد یعنی در همه اینها، فردی 
روی کار آمده که شــاید تا چند ماه قبــل احتمال، پیروزی اش 

وجود نداشته است.
 

 اعلام رسمی هزینه های جنگ تحمیلی توسط عالی ترین 
مقام نظامی کشور برای اولین بار

ســردار فدوی گفت: ایران مجموعــاً 1۹.۶ میلیارد دلار هزینه 
جنگ تحمیلی کرده اســت. مجموع هزینه حضور منطقه ای ما 
از سال ۲00۶ تا امروز بسیار کمتر از هزینه جنگ تحمیلی بوده 
است. در همین مدت آمریکا طبق اعلام رسمی خودش 7 هزار 

میلیارد دلار در منطقه هزینه کرده است.
 

کروبی به ICU منتقل شد
 حجت الاســلام والمســلمین کروبــی دیــروز در یکــی از 
بیمارســتان های تهــران تحت عمــل جراحی قــرار گرفت. 
حســین کروبی در گفت وگو با ایلنا، در خصوص عمل جراحی 
حجت الاســلام والمسلمین مهدی کروبی و آخرین وضعیت او، 
اظهار کرد: امروز عمل پدرم انجام شد و پزشک از عمل راضی 
بود و به دلیل اینکه ایشــان در گذشــته عمل قلب انجام داده 
بودنــد و همچنین به خاطر کرونا به ICU منتقل شــدند و باید 
۲۴ ساعت در ICU باشند و فردا به بخش منتقل می شوند. وی 
افزود: در مجموع پزشک شان از عمل بسیار راضی بودند.لازم به 

ذکر است، حجت الاسلام کروبی در پی آسیب دیدگی مهره کمر 
بر اثر خوردن زمین، پس از انتقال به یکی از بیمارســتان های 

تهران امروز تحت عمل جراحی قرار گرفت.
سرلشکر صفوی: به ونزوئلا بنزین دادیم، طلا گرفتیم

صفوی تاکید کرد: ما می خواهیم تجربه دفاع مقدس را نه تنها 
به ملت های اســلامی بلکه به دیگــر ملت ها همچون ونزوئلا 
انتقــال دهیم. امروز ونزوئلایی ها کمونیســت هســتند اما در 
مقابل آمریکایی ها ایســتادند و ما هــم به آنها کمک می کنیم، 
کمک هــای نرم افزاری به آنها می کنیــم و ایده می دهیم، مثلًا 
می گوییم چگونه بسیج مردمی را شکل دهید و حملات سایبری 
را چگونه دفع کنند. وی افزود: هر کشور مسلمان و غیرمسلمان 
که از ما کمک بخواهد، کمک شــان می کنیــم اما از آنها پول 
می گیریم. ما به ونزوئلا بنزین دادیم و شــمش طلا گرفتیم و 
طلاها را هم با هواپیما به ایران آوردیم تا در راه اتفاقی برایش 
نیفتد. دســتیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا تاکید کرد: 
ما هر کمکی به عراقی ها کردیم دلار نقد گرفتیم، با ســوری ها 
قراردادی امضا کردیم که در مقابل چیزهایی را می گیریم؛ البته 
روس ها بیش از ما در ســوریه استفاده می کنند. صفوی تصریح 
کرد: ما در راستای عمق بخشی به دفاع ایران در مقابل دشمنان 
فرامنطقه ای خود مثل آمریکا و صهیونیســت اقدام می کنیم. ما 
برای اینکه در برابر ائتلاف کشورهای غربی و عربی در سوریه 
بایستیم با روسیه ائتلاف کردیم و ائتلاف ما هم پیروز شد؛ یعنی 
ما یک پیروزی راهبردی در ســوریه و عراق در برابر داعشی ها 

به دست آوردیم.
 

 بادامچیان: اصلاح طلبان از مردم عذرخواهی کنند
دبیرکل حزب موتلفه اســلامی گفت: اصلاح طلبان با صداقت 
از مردم به خاطر مشــکلات سختی که برای آنها ایجاد کردند 
عذرخواهــی کنند.اســدالله بادامچیان، دبیــرکل حزب موتلفه 
اسلامی در پایان نشســت دبیران این حزب، با اشاره به بیانات 
بســیار مهم و تحلیل جامع رهبر معظم انقلاب درباره سال های 
دفــاع مقدس، گفت: ملت ما این واقعیت ها را می شناســد و با 
تبعیت از نظرات ارزشمند ایشان در تبیین و تشریح و بزرگداشت 
همه دســتاوردهای دفاع مقدس خواهد کوشید.وی افزود: ولی 
امر مسلمین به علل پذیرش قطعنامه از طرف امام، هوشمندانه 
اشاره کردند و آن را از روی خردگرایی و رفتار عقلایی دانستند 
کــه به حق چنیــن بود.دبیرکل حزب موتلفه اســلامی، اظهار 
داشت: امام خمینی )ره( نبرد را از میدان نظامی به نبرد حقوقی 
و ســایر جبهه های سیاسی - اجتماعی منتقل و در نهایت امام 

بزرگوار از نتایج این جنگ حقوقی اظهار رضایت کردند. 
 

ادعای قرقاش: ایران ما را به سوی سازش با اسرائیل 
سوق داد!

وزیر مشاور در امور خارجه امارات مدعی شد سیاست های ایران 
در چند دهه اخیر موجب تجدید نظر اعراب در مناســبات خود 
با رژیم صهیونیســتی شده اســت. به گزارش روسیاالیوم، انور 
قرقاش، وزیر مشــاور در امور خارجه امــارات در توجیه خیانت 
کشــورش به آرمان فلسطین مدعی شد سیاســت های ایران 
موجب شــده تا کشــور های عربی مواضع خود در قبال رژیم 

صهیونیستی را بازنگری کنند.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس به نقل از انور قرقاش مدعی شــد 
امارات برای مقابله با ایران نیازی به صلح با رژیم صهیونیستی 
نداشــت، بلکه سیاست های تهاجمی تهران در سه دهه گذشته 
ترس بسیاری از کشور های عربی را برانگیخته و آن ها را واداشته 
تا روابط خود با این رژیم را بازنگری کنند.وزیر مشــاور در امور 
خارجه امارات با نادیده انگاشــتن جنایات  کشــورش در یمن 
مدعی شــد شاید ایران چنین هدفی نداشته باشد، اما اقداماتش 
چنین تاثیری را بر منطقه داشته باشد. قرقاش افزود قصد ندارد 
درباره پیوستن دیگر کشور های عربی به جرگه سازش کنندگان 
با رژیم صهیونیستی اظهارنظر کند.قرقاش گفت: دولت امارات 
متحده عربی به این نتیجه رسیده است که عادی سازی روابط 
با اسرائیل منافع استراتژیکی را برای آن به همراه خواهد آورد و 
حضور آن را در صحنه جهانی افزایش می دهد.این مقام اماراتی 
در ادامه ادعاهایش گفت: با وجود اختلافات گســترده در جهان 
عرب بر ســر عادی سازی روابط با اســرائیل، ابوظبی پس از 
توافق، حتی یک دوست خود را در منطقه از دست نداده است.

 
 ابطحی: استعفای رییس جمهور دست خودش نیست

رئیس دفتر رئیس دولت اصلاحات به پیشــنهاد عباس عبدی 
مبنی بر اســتعفای روحانی واکنش متفاوتی نشــان داد. محمد 
علی ابطحی در کانال خود چنین نوشت: استعفای رییس جمهور 
دست خودش نیست.  اقای خاتمی، می خواست ونتوانست  اقای 
روحانی که خودش هم نمــی خواهد.رئیس دفتر رئیس دولت 
اصلاحات به پیشــنهاد عباس عبدی مبنی بر استعفای روحانی 

واکنش متفاوتی نشان داد.
محمد علی ابطحی در کانال خود چنین نوشت؛

استعفای رییس جمهور دست خودش نیست.
 اقای خاتمی، می خواست و نتوانست

 اقای روحانی که خودش هم نمی خواهد.
 شعار استعفای روحانی بیشتر ایذایی است برای جناح مقابل.

عباس عبدی امروز در یادداشتی نوشته بود: حالا که اصولگرایان 
غالب، قدرت و اراده اســتیضاح را ندارند، پیشــنهاد می کنم که 
روحانی شــخصا دســت به کار شــود. کنار رفتن نه به معنای 
اعتراض، بلکه به معنای گشودن راه  برای حل ماجرا. متاسفانه 

در ایران استعفا هم به سرنوشت طلاق دچار شده است.
 

حمله تند و تیز زیباکلام به موسوی خوئینی ها
صادق زیباکلام، اســتاد علوم سیاسی دانشــگاه تهران درباره 
نامه اخیر ســید محمد موسوی خوئینی ها به »نامه نیوز« گفت: 
»آقای موســوی خوئینی هــا به هیچ وجه نمی توانــد در جایگاه 
رهبری اصلاحات قرار بگیرد و اگر صدبار دیگر نامه بنویســید 
در ایــن اصل تغییری ایجاد نمی شــود و آقــای خوئینی ها اگر 
قرار اســت با اطلاع آقای خاتمی یا بدون اطلاع او، سخنگو یا 
لیدر جنبش اصلاحات باشــد، یک فاجعه برای اصلاحات رقم 
خورده اســت و عقبگردی بزرگ برای این جریان اســت و به 
نوعی لیدری موســوی خوئینی ها تیر خلاص به شقیقه جنبش 
اصلاحات است«. او ادامه داد: »بزرگ ترین خاستگاه اصلاحات 
دموکراســی خواهی و آزادی خواهی است و این در حالی است 
که اساسا خوئینی ها در عمرش هیچگاه هیچ اعتقادی به چنین 
مفاهیمی نداشــته است؛ نه پیش از انقلاب که علیه رژیم سابق 
مبارزه می کرد و تا سر حد اعدام هم رفت و چه بعد از انقلاب و 
در دهه شصت که مسئولیت های تصمیم گیری مهمی بر عهده 
داشــت و چه در دوران اصلاحات و چــه امروز که مدام نامه  و 
یادداشــت می نویســید هیچ گاه، ذره ای و لحظه ای به آزادی و 

دموکراسی باور نداشته و ندارد«.
این استاد دانشــگاه با طرح پرسشی از خوئینی ها بحث خود را 
اینگونــه ادامه داد: »من از آقای خوئینی ها یک پرســش مهم 
می پرســم: آیا انتخابات در یک دهه اخیر و حتی دو دهه اخیر 
تأثیری بر روند تقویت دموکراســی داشــته است یا خیر؟ آقای 
خوئینی ها اساسا هیچ پاســخی نمی تواند به این پرسش بدهد، 
زیرا او اصلا بــه چنین موضوعاتی هیچ وقــت فکر هم نکرده 
اســت«. زیبــاکلام کلام در پایان گفت: »آقــای خوئینی ها با 
هر انگیــزه ای مردم را به مشــارکت در انتخابات دعوت کرده 
باشــد، بی تردید به دنبال باز کردن فضای سیاســی و توســعه 
دموکراسی خواهی در ایران نیست، زیرا او به طور کلی مقوله ای 

به نام آزادی و دموکراسی را درک نمی کند«.
منبع: تابناک
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مجلس: ۲۰ هزار قرص فایپیراویر خرج درمان مقام ها شد! 

اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر 
رای شـماره  13۹8۶030۶۲7100۴3۶1 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقه پنج تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای مجیدشـکوهی  فرزنـد حبیب اله 
بـه شـماره شناسـنامه ۲05  صـادره از مشـهد در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی  به مسـاحت  ۲00۲3 متـر مربع قسـمتی از پلاک 
1۲۶  اصلـی  بخـش ۹  واقـع در جـاده کلات روبـروی شـهرک صنعتـی خریداری از مالک رسـمی آقای غلامحسـین بیدار محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم 
و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م.الـف 537  تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 13۹۹/7/7. تاریـخ انتشـار نوبت دوم: 13۹۹/7/۲۲
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد


